
 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

1 

Seznam stanovišť 
verze 1. 7. 2025 

Pro účast v soutěži stačí navštívit pouze tři místa ze seznamu. 

Na stanovištích hledejte podle GPS souřadnic či podle slovního popisu plastovou schránku 

označenou logem soutěže. Z ní si opište (nebo zadejte do aplikace) potřebné heslo, které 

má podobu smysluplného sousloví (jako třeba „duhový poník“). 

Navštívit více jak tři místa vám nepřináší soutěžní výhodu, ale může být pro vás záminkou 

k pěknému výletu. 

Upozornění: Toto je seznam všech stanovišť zapojených do soutěže a 

NEREFLEKTUJE AKTUÁLNÍ STAV. Před výletem proto prosíme raději navštivte 

stránku ulozteovecky.cz/mapa, kde se dozvíte aktuální informace, zda je místo v 

provozu. 

 

Seznam stanovišť 

Stanoviště č. 1 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na půl cesty 

Z Galerie ČT se vydejte ulicí Na Klaudiánce, až 
dojdete do Centrálního parku. Tam se můžete 
občerstvit a pohrát si na dětském hřišti. Schránka je 
ukrytá u hřiště dál od metra Pankrác. Když se na 
hřiště díváte od branky, je po vaší pravé ruce 
zastrčená mezi plůtek a borovici, pod kamenem. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.048973N, 14.43144E 
50° 2′ 56.3″N, 14° 25′ 53.1″E 

Stanoviště č. 2 
 
 

Bosá stezka 

http://www.ulozteovecky.cz/mapa


 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

2 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Z ulice Hládkov se dejte po schodech dolů do parku 
Maxe van der Stoela. Před vámi pod schody zeď 
trochu ustupuje a tvoří malý výklenek. V něm je 
schránka schovaná na římse za břečťanem. Park 
vybízí k pikniku a vyzkoušení bosé stezky. Nenechte 
si ujít výstavu Večerníček 60 v nedalekém 
Strahovském klášteře. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.089195N, 14.387799E 
50° 5′ 21.1″N, 14° 23′ 16.0″E 

Stanoviště č. 3 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecký areál Ctěnice 

Schránku najdete v domečku, kde si ptáčci staví 
hnízdečka. Hledejte ve větvích menšího stromku, jen 
kousek od brány do jezdeckého dvorku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.14916N, 14.565571E 
50° 8′ 56.9″N, 14° 33′ 56.0″E 

Stanoviště č. 4 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Dobrovická muzea 

Z parkoviště hospodářského dvora se vydejte 
směrem k recepci Dobrovických muzeí, která je 
nalevo od věže schodiště. Schránka je však umístěna 
na pravé straně věže přímo u její stěny v hmyzím 
domečku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.366077N, 14.964224E 
50° 21′ 57.8″N, 14° 57′ 51.2″E 

Stanoviště č. 5 
 
 

Mladoboleslavský hrad 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

3 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka čeká za mříží okna josefského křídla, ve 
kterém sídlí muzeum. Hledejte za jednou z tabulí s 
letní hradní bojovkou. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.408745N, 14.901254E 
50° 24′ 31.4″N, 14° 54′ 4.5″E 

Stanoviště č. 6 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Obr Venouš Řípa 

Hledejte obra Venouše naproti hoře Říp (přístup přes 
parkoviště u areálu)! Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.342365N, 14.300937E 
50° 20′ 32.5″N, 14° 18′ 3.3″E 

Stanoviště č. 7 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Muzeum Hořovice 

Schránka je schovaná ve stromě u sochy slévače. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.83807N, 13.906594E 
49° 50′ 17.0″N, 13° 54′ 23.7″E 

Stanoviště č. 8 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Parkovací dům Militká 

Najděte vchod do parkovacího domu. V zeleni, která 
je nejblíž dvou sochám umístěným u vchodu, 
naleznete schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.411156N, 14.903782E 
50° 24′ 40.1″N, 14° 54′ 13.6″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

4 

Stanoviště č. 9 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park v předzámčí zámku Stránov 

Když se postavíte před zámek Stránov tak, abyste 
měli po levé ruce kostel sv. Václava a před sebou 
mostek vedoucí ke vchodu, po pravé ruce budete mít 
skupinku stromů. A v jednom z nich… Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.372612N, 14.855026E 
50° 22′ 21.4″N, 14° 51′ 18.0″E 

Stanoviště č. 10 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Socha dřevěné sirky 

V zámeckém parku, kousek od psího hřbitova, 
naleznete přibližně pět metrů dlouhou sochu dřevěné 
sirky. Pod touto sochou, zhruba v její polovině, 
schránku najdete. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.74562N, 15.102419E 
49° 44′ 44.2″N, 15° 6′ 8.7″E 

Stanoviště č. 11 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Votice 

Schránka je umístěna před klášterem sv. Františka z 
Assisi ve Voticích. Hledejte vysoký štíhlý strom poblíž 
dřevěné informační tabule k naučné stezce Za 
tajemnými pověstmi Voticka. Pod stromem je 
kamenná skrýš pro schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.636932N, 14.640179E 
49° 38′ 12.9″N, 14° 38′ 24.6″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

5 

Stanoviště č. 12 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Ekocentrum Zahrada 

Schránka je schovaná vlevo od budovy ekocentra na 
plotě, hned za žirafou v malém dřevěném domečku 
visícím na plotě. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.41512N, 14.904759E 
50° 24′ 54.4″N, 14° 54′ 17.1″E 

Stanoviště č. 13 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Točnická věž 

Schránku hledejte ve výklenku hradní věže. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.890472N, 13.887393E 
49° 53′ 25.7″N, 13° 53′ 14.6″E 

Stanoviště č. 14 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sázavský klášter 

Před hlavní bránou do kláštera vpravo je černá 
informační tabule, kolem které hledejte schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.87709N, 14.8974E 
49° 52′ 37.5″N, 14° 53′ 50.6″E 

Stanoviště č. 15 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Karlštejnský poklad 

Stačí projít II. hradní bránou, která se říká Hodinová, 
a rozhlédnout se přímo v ní. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

6 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.93911N, 14.187848E 
49° 56′ 20.8″N, 14° 11′ 16.2″E 

Stanoviště č. 16 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámek Mnichovo Hradiště 

Vstupte do zámecké zahrady z ulice V Lípách tzv. 
schodovou bránou. Schránka je umístěna vlevo na 
bráně. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.527306N, 14.972278E 
50° 31′ 38.3″N, 14° 58′ 20.2″E 

Stanoviště č. 17 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U zámeckého parku 

Před mostem přes řeku Skalici se u sochy sv. Jana 
Nepomuckého dejte doleva, po levé straně budete 
mít ohradní zeď zámeckého parku, po pravé straně 
řeku Skalici. Jděte cca 43 m po trávě a za prvním 
opěrným pilířem u ohradní zdi vlevo na zemi najdete 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.556698N, 13.954664E 
49° 33′ 24.1″N, 13° 57′ 16.7″E 

Stanoviště č. 18 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hospodářské nádvoří zámku Veltrusy 

Na zeleném dřevěném plotě, který rozděluje 
hospodářský dvůr od čestného nádvoří zámku, je 
schránka v zelené dřevěné boudičce se samolepkou 
ČT :D. Nachází se vlevo od branky. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.278362N, 14.329404E 
50° 16′ 42.1″N, 14° 19′ 45.8″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

7 

Stanoviště č. 19 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecký vodovod 

Schránku hledejte v odvodňovacím kanálku ve zdi 
zámeckého parku Mníšku pod Brdy. Od pošty se 
vydejte přes ulici 40 kroků severozápadně k dřevěné 
brance parku. Jděte podél kamenné zdi 20 kroků na 
sever, až při zemi narazíte na bývalý odvodňovací 
kanál. Mrkněte do něj. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.86805N, 14.259403E 
49° 52′ 4.9″N, 14° 15′ 33.8″E 

Stanoviště č. 20 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Nevřeňské POD ZEMÍ 

V blízkosti nevřeňského POD ZEMÍ najdete kryté 
turistické sezení, úplně pod podlahou je schovaná 
schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.828217N, 13.280967E 
49° 49′ 41.5″N, 13° 16′ 51.4″E 

Stanoviště č. 21 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pařezová chaloupka 

Schránku hledejte poblíž místa k sezení. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.877537N, 13.566554E 
49° 52′ 39.1″N, 13° 33′ 59.5″E 

Stanoviště č. 22 
 
 

Vodní hrad Švihov nádvoří 

Za vstupní bránou hradu Švihov uvidíte vysokou věž. 
Vede zde kamenný most na nádvoří. Současná 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

8 

Najděte ukrytou 
schránku. 

travnatá plocha je v místě bývalého vodního příkopu. 
Najděte odtokový kanálek a objevíte schránku s 
heslem. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.47884N, 13.285462E 
49° 28′ 43.8″N, 13° 17′ 7.6″E 

Stanoviště č. 23 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecká brána 

Na parkoviště před zámkem se nachází brána. Na 
jejím sloupku je schránka na dopisy a pod ní je 
umístěna schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.63017N, 13.430983E 
49° 37′ 48.6″N, 13° 25′ 51.5″E 

Stanoviště č. 24 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U hradu Velhartice 

Na přístupové cestě k hradu je asi 50 m před bránou 
vlevo cedule Trojhradí. Za ní jsou složené trámy, kde 
hledejte schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.26404N, 13.398152E 
49° 15′ 50.5″N, 13° 23′ 53.3″E 

Stanoviště č. 25 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Matoušů 

U velkých vstupních dřevěných vrat do objektu 
Selského dvora U Matoušů uvidíte květinu ve starém 
kameninovém hrnci. Pod ním schránku naleznete. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

9 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.776073N, 13.377936E 
49° 46′ 33.8″N, 13° 22′ 40.5″E 

Stanoviště č. 26 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Klášter Kladruby 

Před bránou do kláštera najdete květináče, schránku 
naleznete mezi květinami. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.71183N, 12.996805E 
49° 42′ 42.5″N, 12° 59′ 48.5″E 

Stanoviště č. 27 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zahrada horšovskotýnského zámku 

Na jižní straně horšovskotýnského zámku najdete 
vchod do zahrad. Schránka je ukryta v rohu jižní 
zahrady u zídky, schovaná pod větvemi. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.529118N, 12.941803E 
49° 31′ 44.8″N, 12° 56′ 30.4″E 

Stanoviště č. 28 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na Soosu 

Vpravo u vjezdu na parkoviště NPR Soos stojí větší 
dřevěná cedule s nápisem „SOOS“. Vedle ní stojí 
květináč s vrbou, kde schránku najdete. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.14589N, 12.40246E 
50° 8′ 45.2″N, 12° 24′ 8.8″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

10 

Stanoviště č. 29 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Státní zámek Kynžvart 

U západního průčelí zámku Kynžvart se nachází 
socha Diany a pár metrů od ní stojí 3 veliké jasany. 
V dutině jednoho z nich je schovaná schránka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.004433N, 12.604279E 
50° 0′ 15.9″N, 12° 36′ 15.4″E 

Stanoviště č. 30 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U kostela 

Schránka je schovaná v Kostelní ulici u kostela sv. 
Jiří po pravé straně. Hledejte hned za zídkou (přístup 
volný okolo zídky z boku) pod kaštanem u kmenu 
pod kamenem. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.08361N, 12.839444E 
50° 5′ 1.0″N, 12° 50′ 22.0″E 

Stanoviště č. 31 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Theatron v zámeckém parku 

V zámeckém parku se nachází theatron. Schránku 
hledejte zasunutou v jednom z výklenků v levé části, 
nemusíte nikam lézt. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.17534N, 13.248212E 
50° 10′ 31.2″N, 13° 14′ 53.5″E 

Stanoviště č. 32 
 
 

U čertů 

Navštivte čertovskou svatbu, kdy si čert Matěj bere 
za ženu čertici Elišku. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

11 

Najděte ukrytou 
schránku. 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.252167N, 14.192475E 
49° 15′ 7.8″N, 14° 11′ 32.9″E 

Stanoviště č. 33 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U vstupu do Sladovny Písek 

Po pravé straně u vchodu do Sladovny jsou dva 
kameny, mezi kterými je schránka ukrytá. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.308327N, 14.146623E 
49° 18′ 29.9″N, 14° 8′ 47.8″E 

Stanoviště č. 34 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Most 

Schránka je ukrytá u informační tabule poblíž mostu 
u zámku Kratochvíle. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.058304N, 14.167959E 
49° 3′ 29.9″N, 14° 10′ 4.6″E 

Stanoviště č. 35 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Palouk Na srubu 

Jděte přes nádvoří hradu nebo z druhé strany po 
pěšině od rozcestí s červenou značkou, podél 
drátěného plotu a zdi hradní zahrady na palouk za 
hradem, kde v dávných časech stával opevněný 
srub. Zde pod keři u dřevěného plůtku zahrady 
najdete schránku. Nepřekračujte hrazení příkopu, 
tam nic není! Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.788628N, 14.774339E 
48° 47′ 19.0″N, 14° 46′ 27.6″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

12 

Stanoviště č. 36 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecký park na Hluboké 

Schránka se nachází na ostrůvku, který je na jezírku 
v zámeckém parku na Hluboké. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.054882N, 14.438002E 
49° 3′ 17.5″N, 14° 26′ 16.8″E 

Stanoviště č. 37 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Lipovka 

Z hlavního náměstí TGM se směrem do zámeckého 
parku prochází tzv. Lipovkou (malé nádvoříčko 
uprostřed s pítkem). Po levé straně jsou zamřížovaná 
okna zámku. Za mříží druhého okna zleva hledejte 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.003544N, 14.769691E 
49° 0′ 12.7″N, 14° 46′ 10.8″E 

Stanoviště č. 38 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Máselnice 

Schránka je schovaná na II. zámeckém nádvoří. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.813896N, 14.314875E 
48° 48′ 50.0″N, 14° 18′ 53.5″E 

Stanoviště č. 39 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Ohrada 

V zámku Ohrada sídlí muzeum lesnictví, myslivosti a 
rybářství. K hlavní bráně vede alej založená r. 1722. 
Po levé straně (směrem od zámku) v ní najdete 
vzrostlý strom, dub zimní, kultivar Cochleata. Ve 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

13 

vykotlané části kmene naleznete ukrytou schránku 
(nehledejte v první dvacítce dubů). Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.041832N, 14.426167E 
49° 2′ 30.6″N, 14° 25′ 34.2″E 

Stanoviště č. 40 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U poesiomatu 

Schránka je uložena v blízkosti Poesiomatu pod 
velkým kamenem (není potřeba ho zvedat!). 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.24695N, 14.88863E 
49° 14′ 49.0″N, 14° 53′ 19.0″E 

Stanoviště č. 41 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Keška #bezvazamekklasterec 

Schránka je schovaná vpravo od hlavního vstupu do 
zámku za květináčem s agáve. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.38421N, 13.173258E 
50° 23′ 3.1″N, 13° 10′ 23.7″E 

Stanoviště č. 42 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecká zahrada 

Schránka je ukrytá vlevo u velkého stromu při 
vstupu z náměstí do zámecké zahrady. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.74169N, 14.310446E 
50° 44′ 30.0″N, 14° 18′ 37.6″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

14 

Stanoviště č. 43 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U zámecké brány 

Před zámeckou bránou na návsi se nachází dětské 
hřiště. V rohu hřiště je malý dřevěný domek a na 
jeho verandě najdete schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.56031N, 14.199358E 
50° 33′ 37.1″N, 14° 11′ 57.6″E 

Stanoviště č. 44 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Schránka je uložená za mřížovými bočními vraty 
samotného kostela. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.517864N, 13.648812E 
50° 31′ 4.3″N, 13° 38′ 55.7″E 

Stanoviště č. 45 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámek Krásný Dvůr 

Před vstupem do pokladny za dveřmi najdete 
truhličku KPZ. Uvnitř truhličky schránku najdete. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.25202N, 13.369573E 
50° 15′ 7.2″N, 13° 22′ 10.4″E 

Stanoviště č. 46 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U hradní brány 

Schránka je uložena u lavice z velkého kmene 
stromu. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

15 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.434116N, 14.015463E 
50° 26′ 2.8″N, 14° 0′ 55.6″E 

Stanoviště č. 47 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámek Jezeří 

Na zámku Jezeří je hlavní zámecká brána a také 
malá branka na zámeckou zahradu. A právě u branky 
na zámeckou zahradu je informační cedule, u které 
schránku najdete. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.554657N, 13.504048E 
50° 33′ 16.7″N, 13° 30′ 14.5″E 

Stanoviště č. 48 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Státní zámek Velké Březno 

Schránka je ukrytá u lavičky západního bočního 
vchodu, poblíž zámecké kavárny. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.662376N, 14.138595E 
50° 39′ 44.5″N, 14° 8′ 18.9″E 

Stanoviště č. 49 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámek Stekník 

Schránka je schovaná u původní vjezdové brány se 
dvěma lvy pod vykotlaným pařezem. Dnes je brána 
zavřená a stojí na východní straně areálu zámku. 
Schránka je ukrytá mimo areál zámku a je přístupná 
i mimo otevírací dobu objektu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.323246N, 13.624512E 
50° 19′ 23.6″N, 13° 37′ 28.2″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

16 

Stanoviště č. 50 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pohádkový les v Bílině 

Schránka je ukrytá u velkého srdce v Pohádkovém 
lese. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.549454N, 13.795503E 
50° 32′ 58.0″N, 13° 47′ 43.8″E 

Stanoviště č. 51 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na Slunci 

Schránku najdete u hvězdy, která je nejblíž naší 
Zemi… Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.177567N, 15.839042E 
50° 10′ 39.2″N, 15° 50′ 20.5″E 

Stanoviště č. 52 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrad Pecka 

Schránka je ukrytá v díře po trámu na hradební zdi 
poblíž hradního mostu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.479332N, 15.604507E 
50° 28′ 45.6″N, 15° 36′ 16.2″E 

Stanoviště č. 53 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrad a zámek Staré Hrady u Jičína 

Schránka se nachází pod cedulí Parkoviště, která 
navádí auta do statku. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

17 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.385685N, 15.213099E 
50° 23′ 8.4″N, 15° 12′ 47.1″E 

Stanoviště č. 54 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Trpaslík Máta 

Jedná se o zastavení na Vodnické stezce jménem 
Trpaslík máta. U tabule je na desce namalovaná 
postavička. Napravo od postavičky roste strom u 
jehož kořenů je schránka. Je mírně zahrabána do 
hlíny, aby byla maskovaná a nebyla hned vidět. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.16917N, 15.849871E 
50° 10′ 9.0″N, 15° 50′ 59.5″E 

Stanoviště č. 55 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámek Karlova Koruna 

Za pokladnou zámku Karlova Koruna najdete čtyři 
vyvýšené záhony bylinkové zahrádky. Naproti nim, u 
cihlové zdi budovy, naleznete dvě dřevěná koryta. 
Schránku hledejte v prostoru těchto dvou koryt. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.15837N, 15.450167E 
50° 9′ 30.1″N, 15° 27′ 0.6″E 

Stanoviště č. 56 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zahradní domek v bylinkové zahradě 

Najděte zahradní domek v levé části bylinkové 
zahrady při pohledu od hospitálu (hospitál budete 
mít za zády). Schránku hledejte na parapetu zadního 
okna. Okno je bez truhlíku s rostlinami (muškáty). 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

18 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.39667N, 15.890084E 
50° 23′ 48.0″N, 15° 53′ 24.3″E 

Stanoviště č. 57 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pohádkové Peklo Čertovina 

U věhlasného Pekla Čertovina se z parkoviště 
dostanete před pekelné brány, kde stojí obří 
kameny. Za nimi se nachází čertovský dvoreček, v 
něm čtyřnozí rohatí strážci hlídají poklad a černí 
opeřenci sedící na Studni Zapomnění soutěžícím 
napovídají, že v rezavé peci se poklad nedá upéci! 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.776688N, 15.946073E 
49° 46′ 36.0″N, 15° 56′ 45.8″E 

Stanoviště č. 58 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U hradeb 

Najděte vstup na středověké hradby v ulici Nová – 
úseku se tu říká Na Bídě. Je zde točité kovové 
schodiště a vlevo od něj věž hradby. Před ní se 
nachází cestička lemovaná křovím, v něm schránku 
najdete. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.715946N, 16.26689E 
49° 42′ 57.4″N, 16° 16′ 0.8″E 

Stanoviště č. 59 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U africké vesničky 

Schránka je uložená je pod dřevěným mostkem, 
který vede do vchodu africké vesničky za muzeem. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

19 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.071095N, 15.987972E 
50° 4′ 15.9″N, 15° 59′ 16.7″E 

Stanoviště č. 60 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrad Svojanov – Boží muka 

Schránka se nachází na stromě v lese cca 10 m 
přímo za Božími muky. K těm se dostanete 
pohodlnou cestou z předhradí vlevo od první brány 
po zelené turistické značce. Až schránku najdete, 
nezapomeňte se odměnit krásným výhledem do 
krajiny i pohledem na hrad z nedalekého 
vyhlídkového místa. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.625435N, 16.415236E 
49° 37′ 31.5″N, 16° 24′ 54.8″E 

Stanoviště č. 61 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Slunečních hodin 

Postavte se nádvoří zámku u Slunečních hodin tak, 
abyste za zády měli lavičku a kamennou zeď, před 
sebou Sluneční hodiny a zámek s arkádami. Asi 2 
metry před vámi po pravé ruce uvidíte schodiště 
vedoucí k jižnímu průchodu z nádvoří ven. Pod vnější 
hranou ochozu schodiště, za prvním ukotvením 
zábradlí, schránku najdete. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.756397N, 16.666103E 
49° 45′ 23.0″N, 16° 39′ 57.9″E 

Stanoviště č. 62 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrad Kunětická hora 

Najděte 5. bránu. Je na ní umístěn reliéf s 
pernštejnskou erbovní pověstí (muž vede zubra). 
Když jí projdete, po levé straně uvidíte palouček a 
dřevěné palisády (plot z kůlů). Na prvním kůlu je 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

20 

umístěn malý obrázek hradu a pod ním položený 
kámen. Pod kamenem je ukrytá schránka. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.080353N, 15.812078E 
50° 4′ 49.2″N, 15° 48′ 43.4″E 

Stanoviště č. 63 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrad Litice nad Orlicí 

Přijeďte k našemu krásnému hradu Litice, který je 
obklopen lesy a stojí na kopci nad Divokou Orlicí, 
postavte se na most zády k bráně a dejte se po 
pěšině po ruce pravé. Běžte, prohlížejte si kořeny 
stromů a určitě najdete. A pak už hurá do kopce na 
hrad. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.086365N, 16.351208E 
50° 5′ 10.9″N, 16° 21′ 4.3″E 

Stanoviště č. 64 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park u skláren 

Vydejte se od Muzea rapotínské sklárny po 
cyklostezce do ulice V Aleji. Schránka se nachází v 
parku u skláren pod jednou z lip, která roste v 
blízkosti kašny. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.015057N, 17.032944E 
50° 0′ 54.2″N, 17° 1′ 58.6″E 

Stanoviště č. 65 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Annina Lípa 

Schránka je umístěna v zámeckém parku. Z nádvoří 
vyjděte východní branou (za kavárnou) a vydejte se 
nejvrchnější cestou po červené značce směrem na 
zříceninu Rychleby. Na konci parku po pravé straně 
asi 30 m od cesty roste velká lípa. Kolem kmenu je 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

21 

umístěna lavička. Tady hledejte schránku. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.386272N, 16.99873E 
50° 23′ 10.5″N, 16° 59′ 55.4″E 

Stanoviště č. 66 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Studna u devátého mikulčického kostela 

K místu se dostanete pěšky po jižním valu akropole 
hradiště. Přejdete lávku přes staré rameno řeky 
Moravy k IX. kostelu (do lesa). Při základu kostela, 
který má tvar rotundy s vnitřním čtyřlístkem, je ještě 
replika studny, která byla poblíž nalezena. Uvnitř 
studny pod mechem najdete schránku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.804394N, 17.086103E 
48° 48′ 15.8″N, 17° 5′ 9.9″E 

Stanoviště č. 67 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Svět pohádek Valtice 

Schránka je uložená vlevo od vstupu do Světa 
pohádek ve Valticích. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.74267N, 16.7575E 
48° 44′ 33.6″N, 16° 45′ 27.0″E 

Stanoviště č. 68 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Levandulová farma Starovičky 

Cestou na levandulovou farmu si vpravo všimnete 
obchůdku s kavárnou Lavandia. Zastavte se u velké 
stěny s malbou – přímo pod ní najdete schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

22 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.913002N, 16.764872E 
48° 54′ 46.8″N, 16° 45′ 53.5″E 

Stanoviště č. 69 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Muzejní dvorek 

V Bílovci jděte na náměstí Slezské náměstí, vedle 
kterého se nachází bílovecký zámek. Hned vedle 
zámku je budova muzea a turistického informačního 
centra a před touto budovou je malý zatravněný 
prostor, v jehož spodním rohu se skrývá schránka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.7559N, 18.01652E 
49° 45′ 21.2″N, 18° 0′ 59.4″E 

Stanoviště č. 70 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka Muzea hraček 

Schránka se nachází hned naproti vstupu do muzea 
pod okapem. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.830925N, 18.28047E 
49° 49′ 51.3″N, 18° 16′ 49.6″E 

Stanoviště č. 71 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Terasa u zámečku 

Schránka je umístěna na terase novodvorského 
zámečku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.933926N, 17.772793E 
49° 56′ 2.1″N, 17° 46′ 22.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

23 

Stanoviště č. 72 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park frýdeckého zámku 

Park frýdeckého zámku, ukrývá schránku! Kousek od 
glorietu hledejte starou ledovnu. Dobře si ji 
prohlédněte. Schránka není pod zemí… někdy stačí 
jen zvednout oči a dobře se podívat i pod střechu. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.685913N, 18.34515E 
49° 41′ 9.2″N, 18° 20′ 42.5″E 

Stanoviště č. 73 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Stezka smyslů Pohádková Panenská 

V blízkosti 2. zastavení pohádkové stezky v obci 
Panenská se nachází krátká stezka smyslů v bývalém 
kamenolomu. Schránka je ukryta na místě zvaném 
Broukoviště. Najdete ji v jednom z dutých kmenů. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.995895N, 15.488508E 
48° 59′ 45.2″N, 15° 29′ 18.6″E 

Stanoviště č. 74 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Návštěvnické centrum 

Na hlavním nádvoří zámku se po schodech nahoru 
nachází návštěvnické centrum. Najdete zde pult, z 
jehož vnitřní strany se schránka nachází. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.185593N, 15.451691E 
49° 11′ 8.1″N, 15° 27′ 6.0″E 

Stanoviště č. 75 
 
 

Jeskyně hradu Houska 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

24 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Od hradu Houska jděte kolem sochy sv. Ludmily po 
stezce na návrší s výhledem. Zde najdete malou 
jeskyni a jste u cíle! Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.490704N, 14.621696E 
50° 29′ 26.5″N, 14° 37′ 18.1″E 

Stanoviště č. 76 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na Bezdězu 

Schránku hledejte u pokladny hradu. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.53948N, 14.72088E 
50° 32′ 22.1″N, 14° 43′ 15.1″E 

Stanoviště č. 77 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Altán před hradem 

Cestou k hradu budete míjet altánek, ve kterém je 
schránka ukrytá. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.845715N, 14.876197E 
50° 50′ 44.5″N, 14° 52′ 34.3″E 

Stanoviště č. 78 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kozí vyhlídka pod Troskami 

Když se vydáte z parkoviště hradu Trosky hlavní 
cestou, po pár metrech za mírnou zatáčkou uvidíte 
po pravé straně tzv. Kozí vyhlídku. Je to místo, kde 
jsou za elektrickým ohradníkem vidět pasoucí se 
kozy. U ohradníku jsou velké kameny a mezi nimi 
schránku najdete. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

25 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.515774N, 15.229309E 
50° 30′ 56.7″N, 15° 13′ 45.5″E 

Stanoviště č. 79 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Větřák 

Od hospodářského dvora Muzea v přírodě Rymice se 
dejte východním směrem, přes hlavní cestu Holešov 
– Přerov do místní části zvané Hejnice. Mezi první a 
druhou chaloupkou s doškovou střechou (č. p. 62 a 
64) se dejte směrem severozápadním, k větrnému 
mlýnu. Zde pod perutí pod větřákem najdete 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.344074N, 17.532911E 
49° 20′ 38.6″N, 17° 31′ 58.4″E 

Stanoviště č. 80 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Petřín 

Postavte se čelem k Petřínské rozhledně (to je ta 
vysoká věž, co vypadá trochu jako Eiffelovka). Dejte 
se vlevo po cestě tak, abyste měli zelené zábradlí po 
své pravé ruce. Jděte podél něj až ke stánku s 
občerstvením. Tam se rozhlédněte – schránka je 
blízko. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.083527N, 14.394917E 
50° 5′ 0.7″N, 14° 23′ 41.7″E 

Stanoviště č. 81 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Infocentrum Nelahozeves 

Ve stínu vzrostlé lípy vedle budovy Infocentra 
Nelahozeves si můžete odpočinout, ale i najít to, co 
hledáte! Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

26 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.26296N, 14.3023205E 
50° 15′ 46.6″N, 14° 18′ 8.3″E 

Stanoviště č. 82 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vlašimský zámecký park 

Jděte po naučné stezce vlašimským zámeckým 
parkem, kousek za odbočkou ke Starému hradu 
najdete po levé ruce vyšší pařez, v jehož kořenech 
schránku najdete. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.70564N, 14.89231E 
49° 42′ 20.3″N, 14° 53′ 32.3″E 

Stanoviště č. 83 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U hejkala 

V lesoparku na křižovatce cest stojí socha hejkala, 
schránku najdete schovanou na zemi za ním. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.524654N, 14.968779E 
50° 31′ 28.7″N, 14° 58′ 7.6″E 

Stanoviště č. 84 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Husovo náměstí 

Pří příchodu na Husovo náměstí hledejte kamenný 
znak města Lysá nad Labem. Pod ním se skrývá 
schránka. Na toto místo kouká busta Jana Husa. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.2019N, 14.84252E 
50° 12′ 6.8″N, 14° 50′ 33.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

27 

Stanoviště č. 85 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Lédy s Labutí 

Socha Lédy s labutí má kolem sebe místo k posezení 
i přemýšlení. Když se zaposloucháte do šumění 
stromů, možná zaslechnete i volání po dobrodružství 
– ozývá se přímo naproti Turistickému informačnímu 
centru. Hledejte tam, kde se dá na chvilku zastavit, 
sednout si a spočinout ve stínu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.14911N, 15.122768E 
50° 8′ 56.7″N, 15° 7′ 21.9″E 

Stanoviště č. 86 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Lesopark Háje - Hudební altán 

V Lesoparku Háje dojděte k HUDEBNÍMU ALTÁNU, 
otočte se zády k němu a dejte se patnáct kroků 
doleva k lavičce vedle, které stojí strom, kde je 
schránka ukryta. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.23634N, 14.081718E 
50° 14′ 10.8″N, 14° 4′ 54.1″E 

Stanoviště č. 87 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Knihov 

Projděte Tyršovu stezku s dětskými úkoly. U 
sedmého úkolu se pečlivě dívejte vpravo. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.91747N, 13.98691E 
49° 55′ 2.8″N, 13° 59′ 12.8″E 

Stanoviště č. 88 
 
 

Svatý Jan pod Skalou – U Dubu 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

28 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka je umístěna ze zadní strany velkého pařezu 
mezi kulatým obeliskem a turistickým přístřeškem. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.968212N, 14.115496E 
49° 58′ 5.5″N, 14° 6′ 55.7″E 

Stanoviště č. 89 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Skvost Wilhelma Stiassnyho 

Pečlivě prozkoumejte vchod do synagogy při pravé 
straně. Nehledejte při zemi, zvedněte hlavu. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.912663N, 15.392737E 
49° 54′ 45.5″N, 15° 23′ 33.8″E 

Stanoviště č. 90 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

TIC Mladá Boleslav 

Schránku hledejte před dveřmi informačního centra, 
nápovědu poskytne kovová socha. Nezapomeňte se 
pak zastavit v našem infocentru. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.41214N, 14.905694E 
50° 24′ 43.7″N, 14° 54′ 20.5″E 

Stanoviště č. 91 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U rožmitálského Infa 

V zadním traktu budovy Infocentra je přístupová 
rampa se zábradlím a na ní několik rostlin. Zde 
najdete také schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

29 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.601696N, 13.864413E 
49° 36′ 6.1″N, 13° 51′ 51.8″E 

Stanoviště č. 92 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kulturní areál U Martina 

Vydejte se k severní straně kostela sv. Martina – 
tedy napravo od vchodu, když se na něj díváte 
zvenku. Schránku hledejte zhruba uprostřed zdi, 
mezi starými kamennými památníky, před věží s 
hodinami. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.870277N, 14.894917E 
49° 52′ 13.0″N, 14° 53′ 41.7″E 

Stanoviště č. 93 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kouzelná zahrada 

Schránku najdete v Kouzelné zahradě Husovy 
knihovny v knihpoličce. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.992714N, 14.654578E 
49° 59′ 33.7″N, 14° 39′ 16.4″E 

Stanoviště č. 94 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Turistické informační centrum Sedlčany 

Schránku naleznete před infocentrem. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.65798N, 14.424916E 
49° 39′ 28.7″N, 14° 25′ 29.7″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

30 

Stanoviště č. 95 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kostel Sv. Kateřiny Alexandrijské 

Od vlakového nádraží jděte rovně směrem ke 
kostelu. Od průčelí kostela se po právě straně táhne 
alej vzrostlých stromů. Ve kmeni jednoho z nich je 
umístěna schránka s heslem. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.228294N, 14.883503E 
50° 13′ 41.8″N, 14° 53′ 0.6″E 

Stanoviště č. 96 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sankturinovský dům 

Vstupte do Sankturinovského domu a dlouhou 
chodbou dojděte až na konec po schodech dolů. 
Vyjděte ven a přes dvorek kovanou branou do parku. 
Kousek vpravo najdete okno s mříží, u nějž je 
schovaná schránka. POZOR! Schránka dostupná 
pouze 9.00–18.00. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.949833N, 15.26858E 
49° 56′ 59.4″N, 15° 16′ 6.8″E 

Stanoviště č. 97 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

okolí Kapličky sv. Máří Magdaleny 

Po procházce zámeckým parkem pokračujte doprava 
dolů po zámeckých schodech. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.156395N, 14.190905E 
50° 9′ 23.0″N, 14° 11′ 27.2″E 

Stanoviště č. 98 
 
 

Rybník Konopiště 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

31 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Z Infocentra Konopiště se vydejte cestou po hrázi 
rybníka a po pěšině dál kolem něž, až dojdete k 
altánku. Můžete si dát sváču, ale taky se můžete 
vydat hledat schránku, která je ukrytá naproti, v 
tajemném trojúhelníku. Ten vznikl spojením dvou 
cest a právě v jeho cípu je strom, kde se schránka 
skrývá. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.779564N, 14.646843E 
49° 46′ 46.4″N, 14° 38′ 48.6″E 

Stanoviště č. 99 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Mlýnice 

Nedaleko rozcestí u Mlýnského rybníka se pořádně 
rozhlédněte kolem sebe. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.903946N, 14.594904E 
49° 54′ 14.2″N, 14° 35′ 41.6″E 

Stanoviště č. 100 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pomník padlých v 1. sv. válce 

Od IC v Pražské ul. 129 se vydejte vpravo k nám. T. 
G. Masaryka, pokračujte vpravo kolem lékárny ke 
světelné křižovatce, tu přejděte rovně, dále ulicí 
Tyršova 214 m po modré tur. značce, před koncem 
ulice odbočte vlevo k ul. Na Příkopě. Po levé straně 
budete mít pomník. Hledejte ze zadní strany. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.69013N, 14.011017E 
49° 41′ 24.4″N, 14° 0′ 39.6″E 

Stanoviště č. 101 
 
 

Štola Halíře, Pohoří 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

32 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka je umístěna za velkým kamenem vedle 
informační tabule vlevo od vstupu do štoly Halíře. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.884136N, 14.513466E 
49° 53′ 2.8″N, 14° 30′ 48.4″E 

Stanoviště č. 102 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park U Vodárenské věže 

Na dětském hřišti cca 150 m od vodárenské věže je 
vykotlaný kmen stromu, kde je schránka umístěna. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.18799N, 15.042948E 
50° 11′ 16.7″N, 15° 2′ 34.6″E 

Stanoviště č. 103 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sladovka Benešov 

Jděte v Benešově na Sladovku, kde je parádní 
volnočasový areál se spoustou aktivit. Projděte 
kolem atletického stadionu k lezecké stěně, kde 
rostou tři stromy, kteří jako strážci chrání tajemný 
poklad. Právě tam je ukrytá schránka. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.77722N, 14.69791E 
49° 46′ 38.0″N, 14° 41′ 52.4″E 

Stanoviště č. 104 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

TIC Žatec 

Na náměstí Svobody v Žatci vedle nejmenší 
chmelnice na světě naleznete turistické informační 
centrum. Před výlohou infocentra máme květináče a 
za nimi hledejte schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

33 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.329693N, 13.544793E 
50° 19′ 46.9″N, 13° 32′ 41.2″E 

Stanoviště č. 105 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vyhlídková věž kostela CČSH 

Schránka je schovaná u prvního svodu vlevo od 
vstupu do věže kostela CČSH. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.604527N, 13.749627E 
50° 36′ 16.3″N, 13° 44′ 58.6″E 

Stanoviště č. 106 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Keška u svatých 

Vpravo vedle farního kostela Nejsvětější Trojice stojí 
mezi sochami Mariánský sloup. Schránku najdete za 
tímto sloupem na zemi, mezi kapradím a patou 
sloupu. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.38506N, 13.172108E 
50° 23′ 6.2″N, 13° 10′ 19.5″E 

Stanoviště č. 107 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Věž Hláska 

Pokud se zadíváte na vstupní dveře do věže Hláska a 
otočíte se doleva, tak schránku naleznete na plotě. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.425655N, 14.259187E 
50° 25′ 32.3″N, 14° 15′ 33.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

34 

Stanoviště č. 108 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hvězdárna 

U Galerie loutek se v rohu nachází květináče. V 
jednom z těchto květináčů - v tom, v němž najdete 
levanduli - najdete i schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.53576N, 14.128659E 
50° 32′ 8.7″N, 14° 7′ 43.1″E 

Stanoviště č. 109 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vyhlídka u Zámečku 

Schránka je schovaná pod prvním plechovým 
schůdkem na rozhlednu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.51686N, 14.05829E 
50° 31′ 0.7″N, 14° 3′ 29.8″E 

Stanoviště č. 110 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Löschner 

Na Löschnerovo náměstí se nachází památník Josefa 
Wilhelma von Löschnera, schránka je schovaná za 
ním v okrasném keříku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.37849N, 13.27106E 
50° 22′ 42.5″N, 13° 16′ 15.8″E 

Stanoviště č. 111 
 
 

Pomník padlým v 1. světové válce 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

35 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Deska je umístěna na jihovýchodní stěně kostela a 
nese jména občanů Chřibské, kteří padli v 1. světové 
válce. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.86392N, 14.483059E 
50° 51′ 50.1″N, 14° 28′ 59.0″E 

Stanoviště č. 112 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Benedikt Rejt 

Z Mírového náměstí se vydejte cestou k vyhlídce 
(mezi galerií Benedikta Rejta a radnicí). Schránka se 
ukrývá mezi nájezdovou rampou a schody. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.358093N, 13.796368E 
50° 21′ 29.1″N, 13° 47′ 46.9″E 

Stanoviště č. 113 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecká keška 

U hlavní brány k zámku se po levé straně nachází 
tabule s plakáty. Za nimi pak stojí nízká kamenná 
zídka, za níž roste převislá květina. Pod ní (na zemi) 
schránku najdete. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
51.004707N, 14.454918E 
51° 0′ 16.9″N, 14° 27′ 17.7″E 

Stanoviště č. 114 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pevnost Terezín 

Schránka je umístěna na zelené střeše Informačního 
centra. Dostanete se na ni cestou vlevo od IC. 
Půjdete do mírného kopečka a schránku najdete ve 
třetím komínovém okénku. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

36 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.512104N, 14.145083E 
50° 30′ 43.5″N, 14° 8′ 42.3″E 

Stanoviště č. 115 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Mlýnky Brand 

Schránku hledejte uvnitř areálu v horní části Mlýnků 
Brand v jednom z domečků. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.807434N, 14.420855E 
50° 48′ 26.7″N, 14° 25′ 15.0″E 

Stanoviště č. 116 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrad Krupka 

Projdete hradními branami na nádvoří hradu, 
obejdete budovu penzionu do hradní zahrady, 
projdete kolem pomníku J. W. Goetheho a půjdete za 
válcovou věž, kde uvidíte mříž a za ní dělo. Tam 
hledejte schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.684776N, 13.855991E 
50° 41′ 5.2″N, 13° 51′ 21.5″E 

Stanoviště č. 117 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pietní park 

Uprostřed města, kde kdysi spočinuli věčným 
spánkem naši předci, dnes vládne příroda. Pietní 
park s kaplí Valdštejnů vám ukáže místo, kde se 
skrývá schránka. Hlídají ji kamenné sochy, jen najít 
tu pravou. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.603886N, 13.616121E 
50° 36′ 13.9″N, 13° 36′ 58.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

37 

Stanoviště č. 118 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Městské hradby 

Schránka je uložena v rekonstruované části 
městských hradeb stojící za radnicí Frýdlant. Musíte 
hradby obejít a přes parkoviště hledat v průzorech, 
schránka je ukrytá v jednom z nich. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.922523N, 15.078189E 
50° 55′ 21.0″N, 15° 4′ 41.4″E 

Stanoviště č. 119 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U šibenice 

Poblíž kříže s lavičkou naleznete šibenici. Schránka je 
umístěna v dutině stromu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.52603N, 15.361799E 
50° 31′ 33.7″N, 15° 21′ 42.4″E 

Stanoviště č. 120 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Skautka 

Na kopci v blízkosti Skautské aleje naleznete lavičku 
a kapličku a právě za kapličkou je ukrytá schránka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.601433N, 15.3455925E 
50° 36′ 5.1″N, 15° 20′ 44.1″E 

Stanoviště č. 121 
 
 

Vyhlídka Lázně Libverda 

Na severní stráni nad centrem obce, nedaleko od 
schodů k Obřímu sudu, je vyhlídka, ze které je 
nádherný pohled na dolní část Libverdy, zejména pak 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

38 

Najděte ukrytou 
schránku. 

na lázeňský areál s kolonádou, parkem a kulisou 
Jizerských hor. Schránku hledejte v kořenech lípy. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.892124N, 15.189949E 
50° 53′ 31.6″N, 15° 11′ 23.8″E 

Stanoviště č. 122 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Smrk v parku hraběte Harracha 

Vyjděte z turistického informačního centra a najděte 
střed parku hraběte Harracha. Stojí tam smrk a 
schránka se skrývá pod ním. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.77638N, 15.424755E 
50° 46′ 34.9″N, 15° 25′ 29.1″E 

Stanoviště č. 123 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Malá Skála Žlutá plovárna 

Schránka je schovaná v malebné obci Malá Skála na 
ikonické Žluté plovárně. Hledejte poblíž schodů, 
možná se budete muset trochu přikrčit. Nachází se 
na jednom z pilířů. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.641224N, 15.193458E 
50° 38′ 28.4″N, 15° 11′ 36.4″E 

Stanoviště č. 124 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zadní zahrádka u Podstávkového domu 

Vyjděte po 4 schůdkách nahoru a otevřete vrátka. 
Jděte dalších 8 schodů nahoru, vpravo bude malá 
zahrádka, na které je ukrytá schránka. Schránku z 
místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

39 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.759464N, 14.558016E 
50° 45′ 34.0″N, 14° 33′ 28.8″E 

Stanoviště č. 125 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Radnice 

Schránka se nachází u lavičky před radnicí. Postavte 
se tak, abyste měli z obou stran stromy a 
Infocentrum za zády. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.64248N, 15.253981E 
50° 38′ 32.9″N, 15° 15′ 14.3″E 

Stanoviště č. 126 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zdislavina studánka 

Když jdete po turistické zelené trase od Zdislaviny 
studánky, před Černým jezírkem uvidíte napravo stát 
velký strom, v jehož těsné blízkosti roste ještě jeden 
slabý. V kořenech velkého stromu schránku najdete. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.77554N, 14.782614E 
50° 46′ 31.9″N, 14° 46′ 57.4″E 

Stanoviště č. 127 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vila Emila Simona 

Schránka se nachází v dutém stromu poblíž od 
pneumatik. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.881416N, 15.182278E 
50° 52′ 53.1″N, 15° 10′ 56.2″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

40 

Stanoviště č. 128 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U zámku 

Na mimoňském náměstí stával zámek, který byl 
bohužel zbourán. Pro připomínku jeho historie zde 
stojí skleněné tabule, které znázorňují, jak zámek 
vypadal. V místech bývalého zámku je dnes louka. 
Na louce je borovice, keře a kamení. Mezi kameny je 
ukryta schránka, kterou hledáte. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.658806N, 14.72679E 
50° 39′ 31.7″N, 14° 43′ 36.4″E 

Stanoviště č. 129 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U bývalé fary 

Před turistickým infocentrem (bývalou farou) jsou 
koryta s květinami, schránka je ukrytá pod jedním z 
nich. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.72292N, 15.167974E 
50° 43′ 22.5″N, 15° 10′ 4.7″E 

Stanoviště č. 130 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Soutok Labe a Bílého Labe 

Od infocentra KRNAPu se dejte doprava k mostu, kde 
se řeky Labe a Bílé Labe kamarádí. Tam se před 
restaurací Myslivna nachází most – pod jeho levou 
částí (zábradlí) skrývá tajemství duhový kámen. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.741203N, 15.605927E 
50° 44′ 28.3″N, 15° 36′ 21.3″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

41 

Stanoviště č. 131 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pohádkový kuželník 

Pokud stojíte na cestě čelem k Pohádkovému 
kuželníku, podívejte se doprava – uvidíte pařez, u 
kterého je ukryta schránka, stačí se jen trochu 
rozhlédnout. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.42161N, 16.054564E 
50° 25′ 17.8″N, 16° 3′ 16.4″E 

Stanoviště č. 132 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Za kostelem sv. Jakuba Většího 

V rohu Valdštejnova náměstí se nachází Valdická 
brána (věž). Přímo před ní se dejte doprava kolem 
kostela sv. Jakuba a jděte dál k budově děkanství. 
Zde stojí lampa, na které je přidělaná cedule s 
Cipískem. Schránku hledejte v křoví za touto 
lampou. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.43618N, 15.353312E 
50° 26′ 10.2″N, 15° 21′ 11.9″E 

Stanoviště č. 133 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Kina 

U kina jsou schody na Kapličku. Dole po pravé straně 
je lípa a u úpatí schránku najdete. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.503975N, 16.07165E 
50° 30′ 14.3″N, 16° 4′ 17.9″E 

Stanoviště č. 134 
 
 

Dobrodružství u Spolkového domu 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

42 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránku s heslem hledejte před Spolkovým domem 
v Náchodě – je ukrytá v plastové krabičce pod 
jednou z laviček. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.416553N, 16.165833E 
50° 24′ 59.5″N, 16° 9′ 57.0″E 

Stanoviště č. 135 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Náměstí T. G. Masaryka 

Schránku hledejte v šachové figurce u šachového 
stolku na dolní straně náměstí T. G. Masaryka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.43148N, 15.814222E 
50° 25′ 53.3″N, 15° 48′ 51.2″E 

Stanoviště č. 136 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vyhlídka na Trutnov 

Schránku hledejte u sochy draka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.55899N, 15.916603E 
50° 33′ 32.3″N, 15° 54′ 59.7″E 

Stanoviště č. 137 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zahrada DOTEK – broukoviště 

Vejděte hlavní bránou do přírodní zahrady a za 
domem DOTEK vpravo ve svahu v louce je kruhové 
broukoviště, kde je schránka schovaná. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.654377N, 15.819126E 
50° 39′ 15.7″N, 15° 49′ 8.8″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

43 

Stanoviště č. 138 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Socha T. G. Masaryka 

Když se postavíte čelem před vstupní dveře 
infocentra, po pravé ruce budete mít informační 
ceduli, kde najdete ukrytou schránku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.512253N, 16.015686E 
50° 30′ 44.1″N, 16° 0′ 56.4″E 

Stanoviště č. 139 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecký park ve Vrchlabí 

V místě, kde vtéká voda do zámeckého rybníka, 
který je domovem pro místní kačenky, prochází 
chodník a nedaleko něj je na větvi připevněná 
schránka (cca 150 cm nad zemí). Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.6262N, 15.608373E 
50° 37′ 34.3″N, 15° 36′ 30.1″E 

Stanoviště č. 140 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Strom u skautského domu 

V městském parku Tyršovy sady uvidíte altán a za 
ním skautský dům. Před ním stojí velký smrk a tam 
najdete schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.54248N, 15.72435E 
50° 32′ 32.9″N, 15° 43′ 27.6″E 

Stanoviště č. 141 
 
 

Místo, kte to žije! 

Schránka je ukryta v levém rohu lezecké stěny 
nedaleko autobusového terminálu v Rudníku. V okolí 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

44 

Najděte ukrytou 
schránku. 

najdete dětské hřiště, pumptrack i tenisové kurty. Je 
tu možnost vyrazit na procházku Hadí stezkou až ke 
srubu. Ideální místo na aktivní odpočinek i krátké 
dobrodružství! Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.57789N, 15.737856E 
50° 34′ 40.4″N, 15° 44′ 16.2″E 

Stanoviště č. 142 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Masarykovy sady 

Z náměstí ČSA přejděte přes most k budově ZŠ a 
zde odbočte vlevo do parku. Dále jděte směrem k 
bílému altánu, kousek před ním je vykotlaný kmen 
stromu, zde je umístěna schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.354527N, 15.920531E 
50° 21′ 16.3″N, 15° 55′ 13.9″E 

Stanoviště č. 143 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Městské muzeum Nové Město nad Metují 

V muzeu najdete historii města, staré obchody i živá 
zvířátka. Schránka je uložená v průchodu. Když si 
nebudete vědět rady, zeptejte se v pokladně, kde na 
vás čekají i samolepky a Vědátor. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.344036N, 16.152988E 
50° 20′ 38.5″N, 16° 9′ 10.7″E 

Stanoviště č. 144 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Třebechovické muzeum betlémů 

Na parapetech bývalého informačního centra (velká 
cedule „I“) jsou truhlíky s květinami. Za jedním z 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

45 

nich schránku najdete. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.20129N, 15.993992E 
50° 12′ 4.6″N, 15° 59′ 38.3″E 

Stanoviště č. 145 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Knihovna města Police nad Metují 

Schránku hledejte u hlavního vchodu do Pellyho 
domu v rohu za květináčem. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.53608N, 16.233692E 
50° 32′ 9.8″N, 16° 14′ 1.2″E 

Stanoviště č. 146 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park Historie 

V Parku Historie se zastavte u hmyzího domečku, 
kde bydlí malá zvířátka. Schránka se skrývá u kmene 
stromu přímo za ním. Na dohled je dětské hřiště i 3D 
bludiště. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.225277N, 12.181781E 
50° 13′ 31.0″N, 12° 10′ 54.4″E 

Stanoviště č. 147 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrobka prof. Josefa Löschnera 

Vedle kostela Nanebevzetí Panny Marie se nachází 
hřbitov. Na konci hřbitova odpočívá zakladatel 
balneologie, dvorní lékař císaře Františka Josefa a 
přítel Heinricha Mattoni – prof. Josef Löschner. Za 
hrobkou u hřbitovní zdi naleznete schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

46 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.286854N, 13.012298E 
50° 17′ 12.6″N, 13° 0′ 44.2″E 

Stanoviště č. 148 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hradní střela 

Schránka je schovaná u severní věže hradu 
Hartenštejn, vedle studny. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.147972N, 13.041622E 
50° 8′ 52.7″N, 13° 2′ 29.8″E 

Stanoviště č. 149 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Dům Chopin 

Naproti infocentru najděte šachový stolek. Podívejte 
se k potoku a sejděte doleva po schůdcích podél 
potoka. Dejte se po pískové cestě, až po levé straně 
spatříte velkou pokryvnou túji. Schránka je ukrytý na 
jejím pravém okraji. Prosíme nešlapte do záhonu, 
schránku je možné vzít rovnou z pískové cesty. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.975357N, 12.7035265E 
49° 58′ 31.2″N, 12° 42′ 12.6″E 

Stanoviště č. 150 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Za infocentrem 

Od infocentra se vydejte po schodech nahoru 
směrem k hradu. Po šestnácti schodech odbočte 
doprava a vyjděte jich dalších devět. Schránku 
hledejte pod listy rostlin. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

47 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.186726N, 12.754361E 
50° 11′ 12.2″N, 12° 45′ 15.7″E 

Stanoviště č. 151 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kaple sv. Jana Nepomuckého - Jáchymov 

U kaple stojí dřevěný přístřešek, pod jehož střechou 
schránku najdete. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.36996N, 12.919251E 
50° 22′ 11.8″N, 12° 55′ 9.3″E 

Stanoviště č. 152 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Radnice 

V historickém centru města Horšovský Týn, jež je 
vyhlášeno městskou památkovou rezervací, 
naleznete historickou budovu. V ní sídlí úřad města, 
zasedají radní a starosta. Ve výklenku stojí barokní 
socha Spravedlnosti s váhami a mečem, tam hledejte 
schránku. Od Regionálního informačního centra je to 
jen pár kroků... Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.529903N, 12.944591E 
49° 31′ 47.6″N, 12° 56′ 40.5″E 

Stanoviště č. 153 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Terasy na náměstí Augustina Němejce 

Schránka se nachází na terasách před Městským 
muzeem a galerií Nepomuk. Je zde celkem 12 soch. 
Schránka je pod ochranou posledního měsíce roku, 
kdy slavíme Vánoce. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.48647N, 13.582544E 
49° 29′ 11.2″N, 13° 34′ 57.1″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

48 

Stanoviště č. 154 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kostel sv. Víta 

Najděte západní vstup kruhového barokního kostela 
sv. Víta, postavte se zády ke dveřím a udělejte 14 
kroků po zpevněném povrchu. Podívej se ke špičkám 
svých bot… a možná se i trochu přikrčte. Už ji vidíte? 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.65573N, 13.289044E 
49° 39′ 20.6″N, 13° 17′ 20.5″E 

Stanoviště č. 155 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Obec Prášily 

Schránka je ukrytá v centru obce Prášily, v parčíku 
naproti informačnímu středisku obce. V blízkosti 
hmyzího domečku, květinového záhonu a posezení 
se mezi břízami nachází jediný smrk. U tohoto smrku 
je velký kámen, u kterého schránku najdete. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.105797N, 13.380472E 
49° 6′ 20.8″N, 13° 22′ 49.7″E 

Stanoviště č. 156 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Japonská Zen zahrada Míru 

Japonská Zen zahrada Míru se nachází před Hradem 
a zámkem Poběžovice. Mezi hradem a zámkem a 
Japonskou zahradou je velmi mohutný veliký strom s 
pěti kmeny, přímo u země v jednom z těch kmenů 
naleznete schránku. Před stromem si můžete 
odpočinout na zelené lavičce a po pravé straně 
stromu je kámen s cedulkou „Japonská Zen zahrada 
Míru“. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.512035N, 12.803258E 
49° 30′ 43.3″N, 12° 48′ 11.7″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

49 

Stanoviště č. 157 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Nám. Jindřicha Jindřicha 

Na náměstí Jindřicha Jindřicha v Klenčí pod 
Čerchovem stojí Baarův dům a před ním v malém 
parčíku socha sv. Jana Nepomuckého. Pokud by Jan 
sestoupil z podstavce a udělal 5 kroků, našel by 
schránku stejně jako vy. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.435295N, 12.81485E 
49° 26′ 7.0″N, 12° 48′ 53.4″E 

Stanoviště č. 158 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Městské muzeum Horažďovice 

Schránku naleznete v blízkosti vstupních dveří do 
muzea a zároveň infocentra, za křížkem ve výklenku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.321434N, 13.698552E 
49° 19′ 17.1″N, 13° 41′ 54.7″E 

Stanoviště č. 159 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hrad Radyně 

Jděte od Centra služeb pro turisty k Radyni. Na 
rozcestníku pokračujte rovně kolem skal, které 
budete mít po pravé straně. V místě, kde zábradlí 
vlevo přechází v kamennou hradbu, hledejte vpravo 
ve skále rozpadlý kmen, kde je umístěná schránka. 
Kmen je 1 m od cesty a je z cesty vidět. Naproti je 
dub. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.68114N, 13.464647E 
49° 40′ 52.1″N, 13° 27′ 52.7″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

50 

Stanoviště č. 160 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na Šustráku 

Schránka se nachází na zadní straně lavičky, která je 
na rozcestníku k lesoparku Šustrák. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.99104N, 13.473303E 
49° 59′ 27.7″N, 13° 28′ 23.8″E 

Stanoviště č. 161 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Dům dějin Holýšovska 

Schránka se nachází na dvoře Domu dějin 
Holýšovska. Po vstupu do dvora selskou branou jděte 
směrem k laťkovému plotu v zadní části. Schránka se 
nachází v koruně stromu v zadním pravém rohu 
dvoru. Pro vyzvednutí schránky je nutné použít 
hliníkový žebřík, který je u stromu k dispozici. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.592804N, 13.096135E 
49° 35′ 34.1″N, 13° 5′ 46.0″E 

Stanoviště č. 162 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Informační centrum Strašice 

Jděte po zahradě Muzea Středních Brd k jezírku, až 
uvidíte menší geopark a dva vzrostlé smrky. Za nimi 
najdete schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.73372N, 13.76066E 
49° 44′ 1.3″N, 13° 45′ 38.3″E 

Stanoviště č. 163 
 
 

V blízkosti TICu 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

51 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka je ukrytá na straně náměstí, kde se 
nachází Turistické informační centrum, asi 10 m od 
něj. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.572765N, 13.330485E 
49° 34′ 21.9″N, 13° 19′ 49.7″E 

Stanoviště č. 164 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Informační a Environmentální centrum 

Schránka je umístěna ze spodní strany budovy 
Informačního centra Železná Ruda. Z ulice se budova 
obejde na dvorek a tam je ze spodní části budovy 
schránka ukrytá. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.138313N, 13.230515E 
49° 8′ 17.9″N, 13° 13′ 49.8″E 

Stanoviště č. 165 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sokol 

Schránka je schovaná na okraji zámeckého parku 
naproti budově tělocvičny/bývalé konírny u dřevěné 
sochy sokola. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.214874N, 13.633424E 
49° 12′ 53.5″N, 13° 38′ 0.3″E 

Stanoviště č. 166 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Úpravna zlaté rudy 

V Krátké ulici se na travnatém prostranství nalézají 
kamenné základy středověké úpravny zlaté rudy. 
Nevstupujte prosím do prostoru za zábradlím, jen 
opatrně prozkoumejte vzrostlé smrky, které u něj 
stojí. Naleznete zde velký kámen, za kterým se 
schránka ukrývá. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

52 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.141956N, 13.560881E 
49° 8′ 31.0″N, 13° 33′ 39.1″E 

Stanoviště č. 167 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hradní zahrada 

Za krásnou borovicí a smrkem najdete velký 
oranžový dům, kolem kterého vede úzká dlážděná 
cestička směrem ke schodům do hradní zahrady, kde 
u dřevěné branky najdete schránku. Pokud je 
zahrada otevřená, můžete jít od hlavní kované brány 
až k zadní dřevěné brance, za kterou je schránka 
schovaná. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.43892N, 12.927098E 
49° 26′ 20.1″N, 12° 55′ 37.5″E 

Stanoviště č. 168 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Muzeum Černošín 

Při vstupu do zahrady muzea jsou dva hlohy, 
schránku hledejte tam. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.816654N, 12.88315E 
49° 48′ 59.9″N, 12° 52′ 59.3″E 

Stanoviště č. 169 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Flusáru 

Schránka je ukrytá v parčíku pod Zbirohem, u 
„labutího jezera“ nazývaného Flusár, naproti 
dřevěnému molu v trojitém stromu. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.86458N, 13.772342E 
49° 51′ 52.4″N, 13° 46′ 20.4″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

53 

Stanoviště č. 170 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Palackého náměstí 

Schránku najdete na Palackého náměstí v 
bezprostřední blízkosti radnice, na plácku mezi 
radnicí a obchodem Maso-uzeniny. Ukrývá ji ruka s 
kostkou cukru. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.079556N, 15.436338E 
49° 4′ 46.4″N, 15° 26′ 10.8″E 

Stanoviště č. 171 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Íčko v průjezdu 

Od hradní věže Rumpál se vydejte přes druhé hradní 
nádvoří na první nádvoří. V průchodu z I. nádvoří na 
most Jana Palacha jsou poutače (bývalé rudlíky) 
infocentra, tam schránku hledejte. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.258255N, 13.903013E 
49° 15′ 29.7″N, 13° 54′ 10.8″E 

Stanoviště č. 172 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Studentský park 

Na východní straně zeleně na Jiráskově nábřeží se 
nachází Studentský park. Jsou tu záhony s bylinkami 
a kytičkami. Myslelo se také na hmyz, i ten tu má 
svůj domeček. A pod ním ze zadní strany najdete, co 
hledáte. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.31731N, 14.149296E 
49° 19′ 2.3″N, 14° 8′ 57.4″E 

Stanoviště č. 173 
 
 

Socha sv. Nepomuka 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

54 

Najděte ukrytou 
schránku. 

30 m od infocentra směrem dolů centrem náměstí se 
nachází socha sv. Jana z Nepomuka, u níž se 
schránka nachází. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.615124N, 14.311961E 
48° 36′ 54.4″N, 14° 18′ 43.0″E 

Stanoviště č. 174 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pod lipou ve Veselí 

V dolní části náměstí najdete lípu a u ní několik míst, 
kde si můžete odpočinout. Než se posadíte, podívejte 
se pod sebe. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.18701N, 14.69892E 
49° 11′ 13.2″N, 14° 41′ 56.1″E 

Stanoviště č. 175 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Plovárna u řeky Lužnice 

Vstupte do brány kempu Plovárna u řeky Lužnice. 
Těsně za vstupní bránou vlevo stojí orientační mapa 
města, schránka je ukrytá na zadní straně kovové 
konstrukce mapy. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.252617N, 14.713076E 
49° 15′ 9.4″N, 14° 42′ 47.0″E 

Stanoviště č. 176 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Za Duhou 

Projděte se pod Duhou – na skále za mostem najděte 
dvě červené značky a pod nimi je schovaná 
schránka. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

55 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.296844N, 14.480811E 
49° 17′ 48.6″N, 14° 28′ 50.9″E 

Stanoviště č. 177 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Letní kino Horní Planá 

V areálu Letního kina sejděte k pokladně, naproti je 
posezení a blízko (v okruhu 5 metrů) něj hledejte 
čtyřkmenný strom. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.770344N, 14.03136E 
48° 46′ 13.2″N, 14° 1′ 52.8″E 

Stanoviště č. 178 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na Velkým rybníce 

Schránka je ukrytá pod dřevěnou okenicí (pod 
samolepkou) vpravo od dveří na toalety „Bistra na 
Velkým“. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.838062N, 14.652796E 
48° 50′ 17.0″N, 14° 39′ 10.0″E 

Stanoviště č. 179 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Peruna 

Když se přes Větrov vydáte stromovou alejí směrem 
na Hradiště, po necelých 500 metrech dojdete k 
vyhlídce, odkud je krásně vidět na celou Novou 
Bystřici. A kromě toho tam také stojí dřevěná socha, 
která se jmenuje Perun. U něj najdete schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.025066N, 15.088581E 
49° 1′ 30.2″N, 15° 5′ 18.8″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

56 

Stanoviště č. 180 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Klášter Borovany 

Schránka je uložena před vstupem do kláštera 
Borovany po levé straně. Najdete ji za dřevěným 
stojanem s květinovým truhlíkem. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.89859N, 14.642049E 
48° 53′ 54.9″N, 14° 38′ 31.3″E 

Stanoviště č. 181 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U kostela sv. Jakuba 

Schránka se nachází venku za kostelem poblíž 
schodiště se dvěma sochami pod bezrukou sochou u 
lampy. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.2226N, 14.421203E 
49° 13′ 21.3″N, 14° 25′ 16.3″E 

Stanoviště č. 182 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Muzeum Blatná 

Schránka se nachází u vchodu do Muzea Blatná. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.424625N, 13.881789E 
49° 25′ 28.6″N, 13° 52′ 54.4″E 

Stanoviště č. 183 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park 5. května 

Schránka se nachází v knihobudce v parku 5. května. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

57 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.148693N, 14.172972E 
49° 8′ 55.3″N, 14° 10′ 22.6″E 

Stanoviště č. 184 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Autobusová zastávka Horní Vltavice 

Vedle bankomatu ATM jsou 4 okna. Schránka je 
schovaná na druhém okně od pošty za květináčem 
červených muškátů. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.95752N, 13.758569E 
48° 57′ 27.0″N, 13° 45′ 30.8″E 

Stanoviště č. 185 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Fotopoint Milevsko 

Ke schránce se dostanete po žluté značce od čerpací 
stanice na Píseckém předměstí přes Hajdu až k 
rozcestí Zvíkovec, kde odbočíte vpravo na polní cestu 
se směrovkou „Fotopoint“. Lze jít i opačně – z centra 
města po zelené směr Šibený vrch, kde zahnete a 
dáte se po žluté. Schránku hledejte poblíž fotopointu. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.445396N, 14.342191E 
49° 26′ 43.4″N, 14° 20′ 31.8″E 

Stanoviště č. 186 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámek Žirovnice 

Schránka se nachází na II. nádvoří Zámku Žirovnice. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.25139N, 15.183888E 
49° 15′ 5.0″N, 15° 11′ 2.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

58 

Stanoviště č. 187 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Valchovská keška 

Schránku najdete, když se vydáte Kališťskou alejí, je 
ukrytá u odpočívadla asi 1300 m od TIC. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.258816N, 15.254243E 
49° 15′ 31.7″N, 15° 15′ 15.2″E 

Stanoviště č. 188 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park Stromovka v Chotěboři 

Schránka je schovaná ve větvích břízy, která je 
mnohočetně rozvětvena od země. Nachází se mezi 
dřevěnou sochou Hejkala a Vodníka (spíše blíže k 
Vodníkovi) cca 30 kroků od rozcestí směrem k 
frekventované silnici. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.714634N, 15.6745615E 
49° 42′ 52.6″N, 15° 40′ 28.4″E 

Stanoviště č. 189 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Strašidelný zámek Draxmoor 

Postavte se před strašidelný zámek a podívejte se na 
střechu. Uvidíte čarodějnici, které spadl hrnec přímo 
dolů mezi keříky. Prohledejte je a najdete hrnec i s 
ukrytou schránkou. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.474945N, 16.208225E 
49° 28′ 29.8″N, 16° 12′ 29.6″E 

Stanoviště č. 190 
 
 

Park horníků 

Schránka se nachází poblíž sochy Mizejícího horníka, 
která stojí v Parku horníků vedle centrálního 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

59 

Najděte ukrytou 
schránku. 

parkoviště a MŠ Korálky. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.524464N, 16.26176E 
49° 31′ 28.0″N, 16° 15′ 42.3″E 

Stanoviště č. 191 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Heřmanský kopec 

Vydejte se z TIC východním směrem přes centrum 
města podél hlavní silnice směrem na Třebíč. Na 
konci města (v blízkosti rybníka Mastník) odbočte 
vlevo a pokračujte rovně až k odbočce vpravo. 
Vystoupejte na kopec, kde se nachází přírodní 
amfiteátr s lavičkami. Schránku najdete ukrytou pod 
některou z nich. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.058605N, 15.820474E 
49° 3′ 30.9″N, 15° 49′ 13.7″E 

Stanoviště č. 192 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Třešťský betlém 

V ulici Na Hrázi na pravém břehu Třešťského potoka 
se nachází dřevěný betlém v nadživotní velikosti. I 
malý Ježíšek jistě poslouchal od své maminky 
pohádky na dobrou noc. Schránku s heslem si 
Ježíšek schoval pod polštář. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.292908N, 15.485394E 
49° 17′ 34.4″N, 15° 29′ 7.4″E 

Stanoviště č. 193 
 
 

Kostel sv. Kunhuty 

Schránka se nachází u kostela sv. Kunhuty na 
Vratislav. náměstí. Najdete ji po levé straně kostela, 
pokud se k němu vydáte od kašny se sloupem sv. 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

60 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Anny v parku. Dojděte ke sgrafitu, na kterém Panna 
Marie cestuje na oslu. Uvidíte dva kříže s nápisem 
INRI. Schránka je schovaná u levého z nich na zemi. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.561447N, 16.074629E 
49° 33′ 41.2″N, 16° 4′ 28.6″E 

Stanoviště č. 194 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Těchobuz 

Vydejte se z centra Těchobuze směrem na Pacov a 
cestou uvidíte zajímavou budovu… Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.51062N, 14.9324E 
49° 30′ 38.2″N, 14° 55′ 56.6″E 

Stanoviště č. 195 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Ostrůvek v parku 

Schránka se nachází v zámeckém parku v Jemnici. 
Pokud jedete autem, zaparkujte na vlakovém 
nádraží. Za fotbalovým hřištěm se nachází rybník 
Horní Park s ostrůvkem uprostřed. Na ostrůvek vede 
nově obnovená dřevěná lávka. Schránka je ukryta na 
ostrůvku u jediného čtyřkmenného stromu. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.01414N, 15.580737E 
49° 0′ 50.9″N, 15° 34′ 50.6″E 

Stanoviště č. 196 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hradbová skrýš 

Schránka je schovaná v zeleném koutku u hradeb. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

61 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.395054N, 15.586664E 
49° 23′ 42.2″N, 15° 35′ 11.9″E 

Stanoviště č. 197 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

„U Šipek“ 

Za mostem a fotbalovým hřištěm je u cyklostezky 
místo, kde je veřejné ohniště s grilem. Na 
vyvýšenině je dřevěná plastika dvou „šipek“ 
směřujících k nebi. Pod kamenem blízko plastiky 
najdete i hledanou schránku. Špekáčky s sebou! 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.574432N, 15.937272E 
49° 34′ 27.9″N, 15° 56′ 14.1″E 

Stanoviště č. 198 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vodojem Kostelíček na Strážné hoře 

Schránku najdete za lavičkou pod keřem vlevo od tří 
křížů u vodojemu na Kostelíčku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.20961N, 15.873224E 
49° 12′ 34.6″N, 15° 52′ 23.6″E 

Stanoviště č. 199 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sloupek u parkoviště 

Před vjezdem na parkoviště stojí dřevěný sloupek na 
klasickou „kešku“. U něho najdete i déčkovou 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.480656N, 16.170446E 
49° 28′ 50.3″N, 16° 10′ 13.6″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

62 

Stanoviště č. 200 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pomník Hrdličky 

V malém parku na Dolním náměstí se nachází 
pomník humpoleckého rodáka dr. Aleše Hrdličky a 
přímo za jeho bustou je schovaná schránka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.541912N, 15.358613E 
49° 32′ 30.8″N, 15° 21′ 31.0″E 

Stanoviště č. 201 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vyhlídka Tři kříže 

Schránku najdete na vyhlídkovém místě u velkého 
kamene poblíž stromu, na kterém je rozcestník. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.363644N, 16.00101E 
49° 21′ 49.1″N, 16° 0′ 3.6″E 

Stanoviště č. 202 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U zámku 

Vedle zámku u pomníku básníka Antonína Sovy je 
košatý buk, na jehož kmeni je schránka upevněna. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.473038N, 15.003024E 
49° 28′ 22.9″N, 15° 0′ 10.8″E 

Stanoviště č. 203 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U hradu 

Schránka se nachází u kamenného patníku hned 
naproti hradnímu parkovišti. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

63 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.696796N, 15.282137E 
49° 41′ 48.4″N, 15° 16′ 55.6″E 

Stanoviště č. 204 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zahrada u kostela 

Od Infocentra se vydejte po schodech ke kostelu. Do 
zahrady kostela vstupte levou kovovou bránou, která 
bývá otevřená. Podél zídky dojdete ke třem schodům 
vedoucích na trávník. Tady je ukryta schránka v rohu 
záhonu pod velkou kůrou. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.66768N, 15.405101E 
49° 40′ 3.6″N, 15° 24′ 18.3″E 

Stanoviště č. 205 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Renesanční dům u Trčkova hradu 

Schránka je umístěna v areálu klášter Želiv, 
konkrétně v Opatské zahradě. Najdete ji mezi 
Trčkovým hradem a Renesančním domem, pod 
schody, pod kameny. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.52953N, 15.212977E 
49° 31′ 46.3″N, 15° 12′ 46.7″E 

Stanoviště č. 206 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U zahrady Staré radnice 

Pečlivě prohledejte vrata do zahrady. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.605946N, 15.578861E 
49° 36′ 21.4″N, 15° 34′ 43.9″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

64 

Stanoviště č. 207 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Panský dvůr Telč – U Oveček 

Běžte k louce, kde jsou domečky na kuřích nožkách 
(posedy). Vedle nich se nachází ohrada s ovečkami. 
U ohrady je automat na krmení, kde najdete 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.188965N, 15.448913E 
49° 11′ 20.2″N, 15° 26′ 56.0″E 

Stanoviště č. 208 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Nádvoří Kurfürstova doma 

Na nádvoří se nachází lípa a vedle lípy šeřík. V keři 
šeříku najdete ukrytou schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.57726N, 15.740302E 
49° 34′ 38.1″N, 15° 44′ 25.0″E 

Stanoviště č. 209 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Balustráda 

Z boku kostela Nanebevzetí Panny Marie je přes 
silnici malý parčík (plocha s několika keři a břízou). U 
vstupu do parčíku pod keřem vlevo najdete 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.951202N, 15.795873E 
49° 57′ 4.3″N, 15° 47′ 45.1″E 

Stanoviště č. 210 
 
 

Písník Trojhránek 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

65 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka se nachází u Písníku Trojhránek u Chocně, 
konkrétně u informační tabule č. 3 na Naučné stezce 
Dívčí doly. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.00451N, 16.190855E 
50° 0′ 16.2″N, 16° 11′ 27.0″E 

Stanoviště č. 211 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Košumberské léto na hradě 

Schránku hledejte u brány hradu Košumberk pod 
informační tabulí. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.883884N, 16.034864E 
49° 53′ 1.9″N, 16° 2′ 5.5″E 

Stanoviště č. 212 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Nad potokem Debrný 

Schránku najdete na trase od rozhledny Boiky u 
Českých Lhotic do Nasavrk na modré turistické 
značce. Cesta vede přes potok Debrný. Od mostku 
směrem k Nasavrkům se cesta zvedá a za prudkou 
zatáčkou se rozšiřuje. Vlevo stojí pět velkých smrků. 
Hledejte v jejich kořenech. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.8438N, 15.792392E 
49° 50′ 37.6″N, 15° 47′ 32.6″E 

Stanoviště č. 213 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Naučná zahrada 

V zámeckém parku v naučné zahradě je lavice, 
schránka je ukrytá pod ní v blízkosti schodiště. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

66 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.035454N, 16.496246E 
50° 2′ 7.6″N, 16° 29′ 46.4″E 

Stanoviště č. 214 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Loděnice 

Schránka je ukrytá vpravo od pokladny Loděnice v 
Autokempu Seč Pláž. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.840897N, 15.647117E 
49° 50′ 27.2″N, 15° 38′ 49.6″E 

Stanoviště č. 215 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vzdělávací centrum Planeta Hlinsko 

Jděte po dinosauřích stopách ke vstupu do 
vzdělávacího centra. Po vaší pravé ruce budete míjet 
malou zahradu centra, v jejím pravém rohu u zdi 
jsou malé vrby, za nimi kámen odlišný od jiných, pod 
ním schovaná schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.76718N, 15.919121E 
49° 46′ 1.8″N, 15° 55′ 8.8″E 

Stanoviště č. 216 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Automatické mlýny 

V areálu Automatických mlýnů se podívejte vlevo od 
houpající se loďky. Uvidíte kovové schody, které 
vedou k řece. Schránku najdete přímo pod prvním z 
nich. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.04119N, 15.781529E 
50° 2′ 28.2″N, 15° 46′ 53.5″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

67 

Stanoviště č. 217 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kostel sv. Máří Magdalény 

U informačního panelu ke kostelu sv. Máří Magdalény 
se nedívejte pouze nahoru k věži kostela, ale 
podívejte se i na zem pod sebou. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.07627N, 15.679737E 
50° 4′ 34.5″N, 15° 40′ 47.0″E 

Stanoviště č. 218 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Amfiteátr v zámeckém parku 

Vejděte do starého magického amfiteátru a držte se 
vlevo. Zhruba v půlce cesty dolů hledejte jeskyňku 
zakrytou břečťanem. Ti nejmenší odhalí schránku s 
heslem jako první. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.942657N, 15.669368E 
49° 56′ 33.5″N, 15° 40′ 9.7″E 

Stanoviště č. 219 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Obec Příluka – vyhlídka 

Mez kaplí Panny Marie Karmelské a Žíznivou 
studánkou se nachází Přílucká vyhlídka. Zde 
schránku hledejte. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.865524N, 16.1565E 
49° 51′ 55.8″N, 16° 9′ 23.4″E 

Stanoviště č. 220 
 
 

Za Sluncem 

První zastávkou na Planetární stezce v Proseči je 
Slunce. Za Sluncem směrem ke knihovně roste velký 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

68 

Najděte ukrytou 
schránku. 

keř. Schránku hledejte pod jeho větvemi. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.805595N, 16.114561E 
49° 48′ 20.1″N, 16° 6′ 52.4″E 

Stanoviště č. 221 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U rybníka 

Z parkoviště u hřiště se vydejte přímo k mikroičku. 
Schránka se nachází pod domečkem mikroička. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.82528N, 16.16167E 
49° 49′ 31.0″N, 16° 9′ 42.0″E 

Stanoviště č. 222 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Park u hřbitova 

Z náměstí 5. května se vydejte cestou okolo fary ke 
kostelu sv. Bartoloměje, zde projdete starým 
hřbitovem a bránou přijdete do parku. Cestičkou po 
levé ruce dojdete k ceduli městského vycházkového 
okruhu mlsného medvěda, tam hledejte schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.027782N, 16.600807E 
50° 1′ 40.0″N, 16° 36′ 2.9″E 

Stanoviště č. 223 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Nedaleko památného dubu 

Najděte jednu z dominant Vysokého Mýta, kostel Sv. 
Vavřince. Stoupněte si před jeho hlavní vchod a po 
pravé ruce uvidíte cestu, která vás povede těsně za 
základní školou do parku Otmara Vaňorného. 
Nedaleko velkého památného dubu, za druhou 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

69 

lavičkou, stojí čtyřnohá lípa, kde je schránka 
uložená. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.951706N, 16.1585E 
49° 57′ 6.1″N, 16° 9′ 30.6″E 

Stanoviště č. 224 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na stadionu 

Schránku s heslem najdete v areálu stadionu a 
tenisových kurtů poblíž aquaparku. Je ukrytá v 
parčíku za pomníkem obětem 2. světové války (u 
workoutového hřiště). Parčík s pomníkem je od 
Mírového náměstí v Ústí nad Orlicí vzdálen necelý 1 
km. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.979527N, 16.390636E 
49° 58′ 46.3″N, 16° 23′ 26.2″E 

Stanoviště č. 225 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Restaurace Monaco 

Schránku s heslem naleznete na dětském hřišti vedle 
řetízkového kolotoče. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.907925N, 15.802124E 
49° 54′ 28.5″N, 15° 48′ 7.6″E 

Stanoviště č. 226 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Rozhledna Háj u Šumperka 

Schránku hledejte u starého pařezu u cesty před 
rozhlednou vedle laviček. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

70 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.970505N, 16.93329E 
49° 58′ 13.8″N, 16° 55′ 59.8″E 

Stanoviště č. 227 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Hatschekovy vyhlídky 

Na Ripperově promenádě vyhledejte tabule 
„Ripperova promenáda – Hatschekova výšina“ a 
„Sofiin pramen a Přední vršek II/8“. Pod nimi je řada 
laviček a pod nimi na louce „vysoký jalovec“ (50 
metrů jižně pod tabulemi). Mezi kmeny jalovců 
najdete schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.235977N, 17.194233E 
50° 14′ 9.5″N, 17° 11′ 39.2″E 

Stanoviště č. 228 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka mezi řádky 

U vstupu do kulturního domu se nachází lavička s 
„knihobudkou“, v níž se schránka nachází. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.15959N, 16.947277E 
50° 9′ 34.5″N, 16° 56′ 50.2″E 

Stanoviště č. 229 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Litovel 

V blízkosti dřevěného posezení se nachází informační 
tabule s mapou Moravské stezky, schránku najdete 
ze zadní strany této tabule. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.699314N, 17.08714E 
49° 41′ 57.5″N, 17° 5′ 13.7″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

71 

Stanoviště č. 230 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Memento 

Najděte bývalou synagogu (dnes kostel církve ČSH) 
na ulici Perštýnské a dejte se za hradbami směr ulice 
Novosady. Schránka je schovaná poblíž kované 
plastiky „Memento“. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.525322N, 17.584908E 
49° 31′ 31.1″N, 17° 35′ 5.6″E 

Stanoviště č. 231 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Čertovy schody 

Schránka se nachází na červené místní značené trase 
cca 2 km za Konicí u turistického přístřešku v pařezu. 
Dutý pařez je přikrytý placatým kamenem. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.57873N, 16.883762E 
49° 34′ 43.4″N, 16° 53′ 1.5″E 

Stanoviště č. 232 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Wolkerova lavička 

Na nám. T. G. Masaryka najděte sedícího Jiřího 
Wolkera, který střeží schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.472187N, 17.11025E 
49° 28′ 19.8″N, 17° 6′ 36.9″E 

Stanoviště č. 233 
 
 

Zámek Hranice 

U hlavního vstupu do zámku jsou po levé straně 
schody, které vedou k městským hradbám. Sejděte 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

72 

Najděte ukrytou 
schránku. 

po nich dolů a přímo pod nimi (v oblouku) se ukrývá 
naše schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.550003N, 17.73476E 
49° 33′ 0.0″N, 17° 44′ 5.1″E 

Stanoviště č. 234 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Místo, které léčí duši 

Schránka je uložená na spodní straně lavičky u sochy 
Anděla. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.070827N, 17.09586E 
50° 4′ 14.9″N, 17° 5′ 45.0″E 

Stanoviště č. 235 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Termíka Velké Losiny 

Schránka je uložená přímo u vstupu do Termálů 
Losiny – bazény v lázeňském parku Velké Losiny. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.03584N, 17.037361E 
50° 2′ 9.0″N, 17° 2′ 14.5″E 

Stanoviště č. 236 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecký park 

Schránka je schovaná u dubu v západní části parku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.598682N, 17.061552E 
49° 35′ 55.2″N, 17° 3′ 41.5″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

73 

Stanoviště č. 237 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Výklenková kašna v Tyršových sadech 

Dojděte k fontáně uprostřed Tyršových sadů. Od 
fontány se vydejte ke kamenné kašně, která stojí 
několik metrů od fontány na kraji parku. Schránka s 
heslem je ukryta v kamenné výklenkové kašně. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.725735N, 17.301256E 
49° 43′ 32.6″N, 17° 18′ 4.5″E 

Stanoviště č. 238 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hvězdárna Přerov 

Orientační bod je budova hvězdárny. Před vchodem 
do hvězdárny je po levé straně bílý elektrický 
rozvaděč. Schránka je umístěna za ním. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.447216N, 17.479818E 
49° 26′ 49.9″N, 17° 28′ 47.3″E 

Stanoviště č. 239 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Jedlá zahrada Nedvědice 

Přímo NAD dětským hřištěm uprostřed Nedvědice je 
Jedlá (přírodní) zahrada. Když v ní najdete velký 
Hmyzí domek, najdete pod ním i schránku s heslem. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.456226N, 16.338066E 
49° 27′ 22.4″N, 16° 20′ 17.0″E 

Stanoviště č. 240 
 
 

Turistické centrum Veselska 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

74 

Najděte ukrytou 
schránku. 

V centru Veselí nad Moravou se nachází historický 
objekt Panský dvůr. Jeho nový název zní Turistické 
centrum Veselska. Když vstoupíte hlavní bránou na 
nádvoří, uvidíte dřevěné schody. Ty ukrývají 
hledanou schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.95207N, 17.382917E 
48° 57′ 7.4″N, 17° 22′ 58.5″E 

Stanoviště č. 241 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kaple sv. Rocha na Křížovém vrchu 

Z ulice Kpt. Jaroše přijdete na Křížový vrch, na 
kterém stojí kaple sv. Rocha. Tu si pořádně 
prohlédněte a hlavně obejděte, ať se vám podaří 
schránku najít. Soustřeďte se hlavně na zadní část 
kaple. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.93391N, 16.735073E 
48° 56′ 2.0″N, 16° 44′ 6.2″E 

Stanoviště č. 242 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Čertovy díry 

Schránka je schovaná u fotbalového hřiště. Hledejte 
ji u informačního panelu nad kabinami z pravé strany 
budovy. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.021587N, 16.386297E 
49° 1′ 17.7″N, 16° 23′ 10.6″E 

Stanoviště č. 243 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U kaple sv. Antonína 

Schránka je ukrytá pod kamenem na levé straně 
kaple sv. Antonína. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

75 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.073322N, 16.469477E 
49° 4′ 23.9″N, 16° 28′ 10.1″E 

Stanoviště č. 244 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Lichtenštejnský dům 

U Lichtenštejnského domu se dejte vpravo za 
nástěnku a po pár krocích prostrčte ruku mříží! 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.758465N, 16.88172E 
48° 45′ 30.4″N, 16° 52′ 54.1″E 

Stanoviště č. 245 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Déčkova skrýš u tenisového kurtu 

Schránka je schovaná v listí na kmenu vysokého 
topolu přímo u tenisového kurtu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.853245N, 17.124523E 
48° 51′ 11.6″N, 17° 7′ 28.2″E 

Stanoviště č. 246 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Krákorka 

Schránku naleznete u kamene, který je kousíček od 
prvního stanoviště Naučné stezky vrány Krákorky a 
také informační cedule o historii železniční dopravy v 
obci. V blízkosti se nachází železniční stanice 
Vranovice a i naše infocentrum. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.964447N, 16.604937E 
48° 57′ 52.0″N, 16° 36′ 17.7″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

76 

Stanoviště č. 247 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Macocha 

Vedle informačního centra se nachází informační 
banner s mapou Moravského krasu. Za ním najdete 
schránku, kterou střeží netopýr. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.372105N, 16.730247E 
49° 22′ 19.5″N, 16° 43′ 48.8″E 

Stanoviště č. 248 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

u zámku 

Jděte k hlavnímu vchodu do zámku, jedním 
schodištěm nahoru, druhým dolů. Když se budete 
dobře rozhlížet, určitě schránku uvidíte. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.14917N, 17.001688E 
49° 8′ 57.0″N, 17° 0′ 6.0″E 

Stanoviště č. 249 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Velká skála 

Schránku uschovali skřítci permoníčci do skalní 
dutiny v těsné blízkosti Velké skály na hoře Květnici. 
Postavte se čelem k Velké skále, obejděte první 
skalku (vlevo od dubů) zleva a hledejte ve výšce cca 
1,2 m. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.35448N, 16.418335E 
49° 21′ 16.1″N, 16° 25′ 6.0″E 

Stanoviště č. 250 
 
 

Dům přírody Moravského krasu 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

77 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Od Domu přírody běžte směr Kateřinská jeskyně. 
Vedle louky na cestě leží velký kmen, který slouží 
jako lavička. Schránku najdete v něm. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.362503N, 16.710102E 
49° 21′ 45.0″N, 16° 42′ 36.3″E 

Stanoviště č. 251 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Muzejní pastýř 

Z náměstí se vydejte malou uličkou kolem radniční 
věže – jmenuje se Radnická. Až dojdete na silnici, 
opatrně ji přejděte a projděte tajemným podchodem. 
Na jeho konci uvidíte muzeum. Teď se dobře 
rozhlédněte okolo a hledejte přerostlou túji. Právě v 
té je schovaná schránka! Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.275997N, 16.99729E 
49° 16′ 33.5″N, 16° 59′ 50.2″E 

Stanoviště č. 252 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Strážnická bílá věž 

Strážnická věž je dominantou města. Je nahnuta o 
půl metru směrem k Baťovu kanálu. Nabízí vyhlídku z 
22 metrů z jedné strany na Bílé Karpaty a ze strany 
druhé na Strážnické Pomoraví. Můžete se osvěžit v 
blízké cukrárně, pohrát si na Zahradě u sv. Martina 
nebo jen tak posedět u vodní fontány. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.900757N, 17.313433E 
48° 54′ 2.7″N, 17° 18′ 48.3″E 

Stanoviště č. 253 
 

Socha sv. Jana Nepomuckého 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

78 

 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka je schovaná v křoví za sochou sv. Jana 
Nepomuckého před zámkem Slavkov-Austerlitz. 
Socha se nachází u parkoviště zámecké restaurace. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.154373N, 16.875887E 
49° 9′ 15.7″N, 16° 52′ 33.1″E 

Stanoviště č. 254 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Přístaviště Otrokovice 

Schránka se nachází poblíž přístaviště v Otrokovicích, 
které je výchozím bodem pro plavbu po Baťově 
kanálu. Stoupněte si zády k řece u dřevěného 
rozcestníku Trojmezí Slovácko-Valašsko-Haná. 
Samotnou schránku najdete u paty stromu, který 
roste vpravo od dvojstromu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.21163N, 17.507647E 
49° 12′ 41.8″N, 17° 30′ 27.5″E 

Stanoviště č. 255 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

V Zahájeném u rybníčku 

Od zámku půjdete procházkou proti proudu řeky 
Bystřičky po Salzkottenské promenádě až k rybníčku 
v parku Zahájeném. Za rybníčkem vpravo vede úzká 
pěšinka kolem rybníčka, která dále pokračuje podél 
řeky směrem proti proudu. Pěšinka vás dovede až k 
buku lesnímu, v jehož kořenech najdete schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.39875N, 17.68097E 
49° 23′ 55.5″N, 17° 40′ 51.4″E 

Stanoviště č. 256 
 

Poutní místo Velehrad 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

79 

 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vejděte do Poutního areálu Velehrad hlavním 
vstupem, jak jsou sochy sv. Cyrila a Metoděje. 
Odbočte doleva směrem k Ohradní zdi se sochami 
(„Galerie světců“). Najdete tam schody, v jejichž 
pravé části je schránka ukrytá. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.1045N, 17.395445E 
49° 6′ 16.2″N, 17° 23′ 43.6″E 

Stanoviště č. 257 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Přehrada pod Komoncem 

Zaparkujte u zastávky Podhradí, postavte se k ní 
čelem a vydejte se ulicí hned napravo. Po cestě 
minete vpravo dětské hřiště a areál Petráš. Až 
dorazíte k přehradě, najděte na břehu vodníka – 
schránku hledejte u jeho nohou. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.141006N, 17.78041E 
49° 8′ 27.6″N, 17° 46′ 49.4″E 

Stanoviště č. 258 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U sv. Jana Nepomuckého 

Z infocentra se vydejte doleva kolem ZUŠ, poté 
Kostelní ulicí směrem k řece Rusavě. Na konci 
kostelní zdi zabočte doprava a uvidíte sochu svatého 
Jana Nepomuckého. Schránka je schovaná za ní. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.31464N, 17.466963E 
49° 18′ 52.7″N, 17° 28′ 1.0″E 

Stanoviště č. 259 
 
 

Sousoší Kalvárie v lesoparku Kalvárie 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

80 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Na pahorku u Sousoší Kalvárie v lesoparku Kalvárie 
najdete info tabuli, která je jedním ze zastavení na 
naučné stezce. Tabule nese název Historie a sousoší 
Kalvárie a právě tady je schránka ukryta. Dobře si 
tabuli prohlédněte ze všech stran. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.17165N, 17.521257E 
49° 10′ 17.9″N, 17° 31′ 16.5″E 

Stanoviště č. 260 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Lavička Huberta Gessnera 

Na náměstí ve Valašských Kloboukách najděte 
lavičku Huberta Gessnera. Schránka je ukrytá za ní. 
Stačí přejít zelenou plochu až k zadní straně 
městského muzea. Schránku najdete za okapovým 
svodem. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.140194N, 18.007536E 
49° 8′ 24.7″N, 18° 0′ 27.1″E 

Stanoviště č. 261 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

IC Zvonice Soláň 

Schránka je schovaná na terase IC Zvonice Soláň 
pod dřevěnou lavicí. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.389793N, 18.243994E 
49° 23′ 23.2″N, 18° 14′ 38.3″E 

Stanoviště č. 262 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Brána Pusteven 

Schránku hledejte za zvoničkou. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

81 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.48665N, 18.264114E 
49° 29′ 11.9″N, 18° 15′ 50.8″E 

Stanoviště č. 263 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Lavička Václava Havla v Kroměříži 

Když se od TIC Kroměříž vydáte úhlopříčkou přes 
Velké náměstí, dostanete se k lavičce Václava Havla. 
Před ní, po levé straně, se nachází černá mramorová 
deska se zlatým písmem a popiskem díla. Hned za 
touto deskou je schránka uložena. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.29926N, 17.393158E 
49° 17′ 57.3″N, 17° 23′ 35.3″E 

Stanoviště č. 264 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

14|15 Baťův institut 

Mezi budovami číslo 14 a 15 se nachází platforma. 
Na té se postavíte tak, abyste byli zády k 
autobusovému nádraží a uměleckému objektu s 
názvem Vlna. Schránka je umístěna u zábradlí na 
rohu budovy s velkým bílým nápisem KNIHOVNA a 
výhledem na dva tovární komíny. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.22511N, 17.658163E 
49° 13′ 30.3″N, 17° 39′ 29.3″E 

Stanoviště č. 265 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zámecké srdce 

V holešovské zámecké zahradě, kousek od fotopointu 
ve tvaru srdce, na křižovatce dvou pěšin stojí 
seskupení čtyř blízko u sebe stojících stromů. V 
jednom z nich najdeš dutinu, která ukrývá schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

82 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.335674N, 17.58764E 
49° 20′ 8.4″N, 17° 35′ 15.5″E 

Stanoviště č. 266 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Městské divadlo 

Pod zelenou budovou banky je divadelní parčík. V 
něm je ukrytá schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.985985N, 17.466188E 
49° 59′ 9.5″N, 17° 27′ 58.2″E 

Stanoviště č. 267 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U vláčku 

Vstupte do lesoparku z ulice Koperníkova a jděte 
přibližně 200 metrů po asfaltové cestě. Narazíte na 
prolézačku ve tvaru vláčku a za ní uvidíte v lese tři 
lavičky blízko sebe. Zaměřte se na prostřední z nich 
– od ní udělejte asi 20 kroků do lesa. V dutině 
kořene stromu najdete ukrytou schránku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.66537N, 18.669521E 
49° 39′ 55.3″N, 18° 40′ 10.2″E 

Stanoviště č. 268 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Galerie dřevěných soch 

Galerie se nachází vedle obecního úřadu v Ostravici, 
v areálu Biskupské zahrady. Schránku najdete pod 
dřevěným přístřeškem na trámu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.539963N, 18.39063E 
49° 32′ 23.8″N, 18° 23′ 26.2″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

83 

Stanoviště č. 269 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U zvoničky 

U kostela Božího Těla v Jablunkově se nachází 
zvonička, schránka je ukrytá poblíž. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.57722N, 18.764168E 
49° 34′ 38.0″N, 18° 45′ 51.0″E 

Stanoviště č. 270 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Relaxační zahrada na Zámecké 

Ke schránce dojdete z placeného parkoviště před 
zámkem Hradec nad Moravicí (směr kostel brankou u 
budovy ZUŠ) nebo z bezplatného parkoviště pod 
zámkem po schodech NS k zámku. Schránka se 
nachází v relaxační zahradě pod stromem u hnědého 
dřevěného plotu. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.86683N, 17.87614E 
49° 52′ 0.5″N, 17° 52′ 34.1″E 

Stanoviště č. 271 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Fotopoint MHF Leoše Janáčka 

Vydejte se z obecního parkoviště na Hukvaldech 
zadním chodníkem kolem Hukvaldského dvora do 
Hukvaldského sadu (nachází se za Biskupským 
parkovištěm, knihovnou). Tam kousek za altánkem 
najdete fotopoint – lavičku MHF Leoše Janáčka. Zde 
hledej schránku a nezapomeňte si udělat krásnou 
fotku na památku. :-) Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.622932N, 18.219328E 
49° 37′ 22.5″N, 18° 13′ 9.5″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

84 

Stanoviště č. 272 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Náves u Valacha 

V Lomné na návsi kousek od sousoší Valacha s 
ovcemi (vlevo od turistického informačního centra 
směrem k ZŠ) jsou v trávě stromy a mezi jejich 
kořeny se ukrývá schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.520786N, 18.238708E 
49° 31′ 14.8″N, 18° 14′ 19.3″E 

Stanoviště č. 273 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U bílé věže kostela sv. Martina 

V centru města se nachází bílý kostel, jeho věže se 
tyčí do výšky 67 metrů. Vpravo od vstupu do jeho 
věže naleznete v živém plotě schránku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.09027N, 17.701275E 
50° 5′ 24.9″N, 17° 42′ 4.5″E 

Stanoviště č. 274 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zahrada TIC Vrbno 

Schránku hledejte v přístřešku v zahradě 
informačního centra ve Vrbně pod Pradědem. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.12169N, 17.379686E 
50° 7′ 18.0″N, 17° 22′ 46.8″E 

Stanoviště č. 275 
 
 

Alej u potůčku 

U mostku přes potok jsou na břehu 2 lavičky. Na 
stejné straně roste u cestičky rozložitý dub, který má 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

85 

Najděte ukrytou 
schránku. 

4 kmeny. V něm je schránka ukrytá. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.925144N, 17.995562E 
49° 55′ 30.5″N, 17° 59′ 44.0″E 

Stanoviště č. 276 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sportovní areál Flemmichova zahrada v 
Rýmařově 

Schránka se nachází v knihobudce ve Sportovním 
areálu pod názvem „Flemmichova zahrada“ na 
Sokolovké ulici v Rýmařově. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.935806N, 17.2635E 
49° 56′ 8.9″N, 17° 15′ 48.6″E 

Stanoviště č. 277 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Laudonovo nádvoří 

Projděte průchodem vedle Laudonova domu na 
nádvoří v zadní části objektu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.59421N, 18.01112E 
49° 35′ 39.1″N, 18° 0′ 40.0″E 

Stanoviště č. 278 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Tajemství svatého Jana 

Na náměstí u zámku stojí pán s hvězdami kolem 
hlavy. Drží kříž a vypadá, že o něčem důležitém mlčí. 
Když sochu obejdete a podíváte se blíž, možná se 
tady něco skrývá… Hledejte opatrně a s úctou – 
schránka je schovaná tam, kde by si jí všimlo jen 
dětské oko! Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

86 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.685646N, 18.346832E 
49° 41′ 8.3″N, 18° 20′ 48.5″E 

Stanoviště č. 279 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Opevnění Velká šance 

Do pevnosti Velká šance vejděte Uherskou bránou 
přes dřevěnou lávku. Pak se vydejte travnatou 
pěšinkou vlevo a za chvíli uvidíte vyvrácený kmen 
stromu. Schránka je schovaná uvnitř. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.49823N, 18.743624E 
49° 29′ 53.6″N, 18° 44′ 37.0″E 

Stanoviště č. 280 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

„U garáží“ 

Vydejte se z ulic Poštovní nebo Sokolská k zadní 
straně panelového domu u něhož je přilehlé 
parkoviště s auty. Na jeho konci stojí 2 garáže. 
Schránku s heslem hledejte u té levé ve zděném 
výklenku s keři. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.641304N, 15.258236E 
50° 38′ 28.7″N, 15° 15′ 29.6″E 

Stanoviště č. 281 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Farma Krasoňovice 

Schránku najdete naproti bráně naší farmy. Je 
umístěna u kamene na kraji rybníka, kde na ni 
dohlíží vodník. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.79687N, 15.138899E 
49° 47′ 48.7″N, 15° 8′ 20.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

87 

Stanoviště č. 282 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U puštíka – poprvé v Kuřimi 

U pozorovatelny puštíka si puštíka najděte a běžte za 
ním (cca 20 kroků). Až u něho budete, v okolí 3–4 
kroků hledejte budku na stromě, kde se skrývá 
schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.29651N, 16.529749E 
49° 17′ 47.4″N, 16° 31′ 47.0″E 

Stanoviště č. 283 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Třeboňská přírodní učebna 

Od Ekocentra Vydra se vydejte do přírodní zahrady 
(před Zlatou stokou zahnete doleva, přejdete přes 
parkoviště a projděte pod mostem). V přírodní 
zahradě jděte podél kompostů a aleje stromů, až 
přijdete k hmyzímu domku s vegetační střechou (na 
pravé straně). V jeho zadní části je ukrytá schránka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.010914N, 14.764278E 
49° 0′ 39.2″N, 14° 45′ 51.4″E 

Stanoviště č. 284 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kupadla 

Pokud se postavíte zády k lavičce směrem od potoka, 
uvidíte skalku, která je k lavičce nejblíže. Pod ní u 
země najdete schovanou schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.834606N, 16.11999E 
49° 50′ 4.5″N, 16° 7′ 11.9″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

88 

Stanoviště č. 285 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hlináva 

Nedaleko rybníčku stojí mladý dub a pod ním velký 
kámen. Pod tímto kamenem hledejte schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.211308N, 14.170908E 
49° 12′ 40.7″N, 14° 10′ 15.2″E 

Stanoviště č. 286 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Novosedlice, NS Alej ovocných stromů 

Vydejte se po NS Alej ovocných stromů: Od sochy 
Lišky jděte 40 kroků po cestě ve směru, kam se 
Liška dívá, poté u koše odbočte doleva, za 18 kroků 
najdete nalevo od cesty nízký pařez. Tam hledejte. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.661854N, 13.817847E 
50° 39′ 42.6″N, 13° 49′ 4.2″E 

Stanoviště č. 287 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vyhlídka na Medard 

Od viaduktu na Dukle směrem k jezeru Medard 
klesnete o 2 terénní stupně a minete rybník (budete 
ho mít po pravé straně). Cesta se u betonového 
můstku spojí s další, jděte dále necelých 100 m, až 
najdete vyšlapanou cestičku do leva k jezeru. 
Schránka je schovaná za lavičkou u 2 smrků. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.171616N, 12.576466E 
50° 10′ 17.8″N, 12° 34′ 35.2″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

89 

Stanoviště č. 288 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Krytý dub 

Jděte po zelené turistické značce až k bodu záchrany 
HK 016, odbočte vpravo a pokračujte po cestě, až 
dojdete k informační tabuli. Pak pokračujte po lesní 
cestě, až uvidíte krytý dub. Asi na poloviční 
vzdálenosti mezi cestou a dubem je po levé straně 
několik borovic. Na jedné je schránka. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.16842N, 15.953447E 
50° 10′ 6.3″N, 15° 57′ 12.4″E 

Stanoviště č. 289 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Skalní útvar Židovský dům 

Schránka je schovaná uvnitř skalního útvaru, který 
se nachází pár metrů západně od cesty. 
Doporučujeme stanoviště nalézt na turistické mapě, 
kde uvidíte přístupové cesty z různých směrů. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.75973N, 15.130888E 
50° 45′ 35.0″N, 15° 7′ 51.1″E 

Stanoviště č. 290 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Skautská mohyla na Ivančeně pod Lysou horou 

Pokud půjdete z Malenovic, vydejte se od hotelu 
Bezruč, pak po zelené a modré turistické značce, 
mohyla je asi 100 m od rozcestníku Ivančena. Další 
trasa přes údolí Jestřábí (obec Krásná) je 
pohodovější. Schránka je schovaná pod kamenem s 
velkým písmenem D. Pokud se sem vydáš, 
nezapomeň vzít svůj kamínek. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.567184N, 18.438076E 
49° 34′ 1.8″N, 18° 26′ 17.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

90 

Stanoviště č. 291 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U brány zámku Nový Hrad 

Schránku hledejte 20 kroků vpravo od brány zámku 
Nový Hrad. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.31963N, 13.748045E 
50° 19′ 10.6″N, 13° 44′ 52.9″E 

Stanoviště č. 292 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Národopisné muzeum Běliště 

V zahradě areálu muzea Běliště se u budovy nachází 
sud s dešťovou vodou. Schránka s heslem je ukrytá 
pod kamenem u sudu. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.645424N, 15.255566E 
50° 38′ 43.5″N, 15° 15′ 20.0″E 

Stanoviště č. 293 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pod Ondřejem 

Schránku hledejte přímo u rybníčku pod kaplí sv. 
Ondřeje – na tabuli číslo 4 Naučné stezky Brložskem. 
Pohodlně se sem dostanete i kočárkem (z parkoviště 
od koupaliště je to 750 m). Můžete se vydat i na 
celou naučnou stezku, ale jeden úsek (pod 
Kuklovem) není vhodný ani pro terénní kočárky. 
Dobrý lov! Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.927395N, 14.200303E 
48° 55′ 38.6″N, 14° 12′ 1.0″E 

Stanoviště č. 294 
 
 

Pamětní kámen 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

91 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Od zastávky Lískovec – Hájek se vydejte po stezce 
dolů ke kapli s pramenem. Pokračujte dolů k potoku, 
přejděte po dřevěné lávce a odbočte vlevo. Po cca 50 
metrech uvidíte pamětní kámen a tři lavičky. Pod 
jednou z laviček je kámen a pod ním je schránka 
ukryta. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.712692N, 18.346836E 
49° 42′ 45.6″N, 18° 20′ 48.6″E 

Stanoviště č. 295 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Bezourek 

Cestu začněte u smíšeného zboží v obci Syrovice. 
Poté se vydejte přes mostek a podél potoka, až 
dojdete k výklenkové kapličce. Pokračujte rovně 
polní cestou, až dojdete k asfaltové. Odtud půjdete 
vpravo až k Přírodní památce Bezourek. Pokračujte k 
pískové stěně, kde pod kamenem je ukryta 
schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.091377N, 16.5493E 
49° 5′ 28.9″N, 16° 32′ 57.4″E 

Stanoviště č. 296 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Biotop Kosmonosy 

Když si na parkovišti stoupnete čelem k biotopu a 
půjdete úplně doprava k plotu, tak pod prvním 
zátarasem u plotu najdete schránku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.445522N, 14.919668E 
50° 26′ 43.8″N, 14° 55′ 10.8″E 

Stanoviště č. 297 
 
 

Minimuzeum skleněných betlémů 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

92 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Postavte se čelem k hlavnímu vchodu do muzea 
skleněných betlémů. Schránka leží ukrytá na pravé 
dolní straně chodníku u zdi muzea pod kamenem. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.644505N, 15.256146E 
50° 38′ 40.2″N, 15° 15′ 22.1″E 

Stanoviště č. 298 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

„U schodiště“ 

Vystoupejte z ulice po schodech k budově sklářské 
školy. U posledního schodu jděte mírně vlevo. 
Schránku s heslem hledejte pod keřem. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.642406N, 15.251775E 
50° 38′ 32.6″N, 15° 15′ 6.3″E 

Stanoviště č. 299 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Poodří – Suchdol nad Odrou 

Schránka je schovaná u cedule naučné stezky 
Krajinou povodní č. 8 – Co se děje v trávě. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.63651N, 17.94493E 
49° 38′ 11.4″N, 17° 56′ 41.7″E 

Stanoviště č. 300 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Matulova stezka 

Naproti Vyhlídce přes zatopený lom (musíte lom 
obejít po červené) najdete místo, u kterého obvykle 
jíte a v přírodě byste ho nečekali. Schránku hledejte 
pod největší kamennou plochou. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

93 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.781822N, 15.886456E 
49° 46′ 54.5″N, 15° 53′ 11.2″E 

Stanoviště č. 301 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hradisko svatého Klimenta 

Schránka je ukrytá přímo na Hoře svatého Klimenta 
v dřevěné kapli. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.08604N, 17.217468E 
49° 5′ 9.7″N, 17° 13′ 2.8″E 

Stanoviště č. 302 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Vyhlídka Kamenný stůl 

Od zadní brány zámku Zdislavice se dejte po žluté 
trase Okruhu Troubky – Zdislavice. Jakmile minete 
kříž, vydejte se polní cestou do mírného kopce (již 
mimo žlutě značenou trasu). Po asi 500 metrech 
dojdete k vyhlídce Kamenný stůl. Pod velkým 
balvanem přímo za rozcestníkem najdete schránku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.222347N, 17.25259E 
49° 13′ 20.4″N, 17° 15′ 9.3″E 

Stanoviště č. 303 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Mokřad Karolinka 

U vlakové stanice Karolinka – zastávka se nachází 
areál mokřadu. Asi 40 m od zastávky směrem na jih 
je velký hmyzí domeček, velká kláda a čtyři dřevěné 
pařezy. Uvnitř jednoho z pařezů je pod kameny 
ukrytá schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.349945N, 18.231848E 
49° 20′ 59.8″N, 18° 13′ 54.6″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

94 

Stanoviště č. 304 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na krásné vyhlídce 

Na krásné vyhlídce najdete stříšku, pod níž se skrývá 
schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.38759N, 14.95652E 
49° 23′ 15.3″N, 14° 57′ 23.4″E 

Stanoviště č. 305 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Skala Senička 

Při cestě po naučné stezce Elišky z Kunštátu směrem 
od Seničky odbočte doleva ke Skale. Dojděte k 
ohništi a dívejte se směrem na Skalu. Schránka je 
ukrytá v kamení po vaší pravé straně. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.626316N, 17.044804E 
49° 37′ 34.7″N, 17° 2′ 41.2″E 

Stanoviště č. 306 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Košumberk – lanový park 

Schránka se nachází u dvojitého kmene suchého 
stromu za lavičkou s odpadkovým košem směrem k 
hradu Košumberk. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.88265N, 16.043327E 
49° 52′ 57.5″N, 16° 2′ 35.9″E 

Stanoviště č. 307 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Ptačí pozorovatelna 

Schránka je uložená u dřevěné boudy (ptačí 
pozorovatelna) ve stromě, v němž je díra. Schránku 
z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

95 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.093597N, 14.708319E 
49° 5′ 36.9″N, 14° 42′ 29.9″E 

Stanoviště č. 308 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Přehrada Jablonec nad Nisou 

Schránka se nachází pod hrází u domečku (vstupu do 
štoly hráze) pod kameny zleva (když stojíte u 
vchodu). Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.73281N, 15.173631E 
50° 43′ 58.1″N, 15° 10′ 25.0″E 

Stanoviště č. 309 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kříž pod lipou 

Vyhledejte v obci fotbalové hřiště. Dejte se polní 
cestou a na horizontu uvidíte vzrostlé osamocené 
stromy. První odbočkou vpravo, pak vlevo a vzhůru k 
horizontu k lipám. Schránku hledejte u kmene 
stromu. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.02886N, 16.42069E 
49° 1′ 43.8″N, 16° 25′ 14.4″E 

Stanoviště č. 310 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Chřenovice u nádraží 

Od vlakové stanice Chřenovice jděte po hlavní cestě 
mírně do kopce asi 90 metrů, až narazíte na červený 
domek, který má na plotě velké barevné koule. U 
plotu je MAPA celého okolí. Schránku hledejte přímo 
u mapy na zemi, je schovaná „pod pokličkou“. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.7112N, 15.194453E 
49° 42′ 40.3″N, 15° 11′ 40.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

96 

Stanoviště č. 311 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Přivaděč Morávka - Žermanice 

Z jezu ve Vyšních Lhotách jděte po stezce mezi 
přivaděčem do Žermanic a řekou Morávkou, až 
dojdete k závoře na sjezdu k přivaděči, která se 
nachází mezi stupni 19 a 20 na přivaděči. Kolem 
tohoto sjezdu je alej stromů a v jednom z 
kmenů je ukrytá schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.62733N, 18.461992E 
49° 37′ 38.3″N, 18° 27′ 43.1″E 

Stanoviště č. 312 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zaniklý kostel Panny Marie 

U zaniklého kostela Panny Marie u Třemešného (nad 
železničním přejezdem) hledejte informační panel. 
Za tímto panelem rostou dva stromy. Ten vpravo je 
silnější. Schránku najdete pod kamenem, který se 
nachází za silnějším stromem vpravo. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.624027N, 12.69679E 
49° 37′ 26.5″N, 12° 41′ 48.4″E 

Stanoviště č. 313 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Nádvoří Starého zámku 

Schránku hledejte pod stromkem vpravo od 
průchodu branou do nádvoří. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.83815N, 13.907301E 
49° 50′ 17.3″N, 13° 54′ 26.2″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

97 

Stanoviště č. 314 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kalvárie – Tři kříže 

Schránka je umístěna pod keřem, asi jeden krok za 
pamětním kamenem položeným při vysazení aleje ke 
20. výročí činnosti Domácího hospice Vysočina. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.55848N, 16.087017E 
49° 33′ 30.5″N, 16° 5′ 13.2″E 

Stanoviště č. 315 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Hraběnčina vyhlídka 

Auto zaparkujte u autobusové zastávky Bělotín, 
Nejdek, Boží muka a pokračujte pěšky po žluté 
značce 1,2km. Dojdete k odbočce Hraběnčina 
vyhlídka. Schránku hledejte u kamenné zdi. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.621647N, 17.785873E 
49° 37′ 17.9″N, 17° 47′ 9.1″E 

Stanoviště č. 316 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kolumbovo vejce 

Jděte kolem Zmrzlinárny Borůvka směr Polanka po 
červené mezi domy (po levé ruce rybníček) až ke 
skalnímu útvaru Kolumbovo vejce (cca 500 m). Zde 
vpravo 5 m od stromu s označením Kolumbovo vejce 
mezi kořeny statné borovice je pod kamenem ukryta 
schránka, kterou střeží dřevěný had z kořene 
stromu. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.82642N, 16.12111E 
49° 49′ 35.1″N, 16° 7′ 16.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

98 

Stanoviště č. 317 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na Vyhlídce 

Malebné město Frýdlant nad Ostravicí má 
vybudovanou krásnou a naučnou Lesní stezku 
VYHLÍDKA. Schránka na vás čeká v malém dřevěném 
amfiteátru. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.58921N, 18.34491E 
49° 35′ 21.1″N, 18° 20′ 41.6″E 

Stanoviště č. 318 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Mamáček 

Na návsi vesničky Úhořilka se rozhlédněte a uvidíte 
velký světle zelený dům, před ním je vjezd s 
kovanou bránou, na níž jsou vykované kravské 
hlavy. Vejděte (rodinná mlékárna MA-MA) a uvidíte 
před sebou na kamenném tarasu stát sošky 
chlapečka a holčičky (schránku mají u nohou mezi 
sebou). Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.524708N, 15.531136E 
49° 31′ 28.9″N, 15° 31′ 52.0″E 

Stanoviště č. 319 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Klubovna Říční 

Schránka je schovaná na vrátkách – stačí sáhnout za 
skautskou ceduli. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.14386N, 15.113729E 
50° 8′ 37.9″N, 15° 6′ 49.4″E 

Stanoviště č. 320 
 
 

Schránka lišky Bystroušky 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

99 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Pokud se vydáte po NS a červené turistické značce 
přes Žádlovický park, jedno v jakém směru, dojdete 
k jednomu ze zastavení naučné stezky s názvem 
Liška Bystrouška. Zde hledejte schránku, liška ji 
bedlivě střeží, až kam jí oko dohlédne (až na starou 
košatou lípu). Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.75231N, 16.903954E 
49° 45′ 8.3″N, 16° 54′ 14.2″E 

Stanoviště č. 321 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Památné stromy v zámeckém parku Bludov 

Schránku najdete u památného Dubu v zámeckém 
parku v Bludově. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.939503N, 16.930664E 
49° 56′ 22.2″N, 16° 55′ 50.3″E 

Stanoviště č. 322 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Altán lesnické školy v Bělé pod Bezdězem 

Když vstoupíte do altánku, tak se otočte, abyste měli 
výhled na zámek a kostel a v levém rohu za/pod 
lavičkou je uložena schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.499462N, 14.808357E 
50° 29′ 58.0″N, 14° 48′ 30.0″E 

Stanoviště č. 323 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Přístřešek u rybníka 

Na kraji břehu stojí nenápadný přístřešek. Nevyrůstá 
ze stínu stromů, ale přesto dokáže skrýt své malé 
tajemství. Přistupte blíž a pečlivě prozkoumejte 
všechny čtyři rohy. V jednom z nich najdete 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

100 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.001816N, 17.7182E 
49° 0′ 6.5″N, 17° 43′ 5.5″E 

Stanoviště č. 324 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Pomník kpt. Jiřího Kubáta 

Schránku najdete těsně za pomníkem letce Jiřího 
Kubáta. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.13821N, 16.494715E 
49° 8′ 17.5″N, 16° 29′ 40.9″E 

Stanoviště č. 325 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Lom Horka (Ohrozim) 

Vydejte se do lomu v Ohrozimi a najděte cestičku, 
která vás dovede až ke skalám. U skály najděte malý 
doubek a právě u něj se ve skalní štěrbině schovává 
schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.491417N, 17.009926E 
49° 29′ 29.1″N, 17° 0′ 35.7″E 

Stanoviště č. 326 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U kříže 

Schránka je schovaná u silnice od Louňovic na Libuň. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.63332N, 14.83408E 
49° 37′ 59.9″N, 14° 50′ 2.6″E 

Stanoviště č. 327 
 

Krásné – naproti kamenolomu 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

101 

 
Najděte ukrytou 
schránku. 

V místě, kde žlutá turistická značka cca 1,5 km od 
Anenského dvora ve směru nad Hraběšice téměř v 
pravém úhlu zahýbá vlevo s malebným výhledem na 
kamenolom na protější straně údolí, se nad cestou 
nachází posed a také dva přibližně metr velké 
výrazné kameny. Jeden z nich ukrývá schránku s 
heslem. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.972294N, 17.055767E 
49° 58′ 20.2″N, 17° 3′ 20.7″E 

Stanoviště č. 328 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Mechového jezírka 

Na rozcestí „U Mechového jezírka“ se dejte po 
laťovém chodníku doprava a hned doleva, tak jak 
vede. Schránka je v dřevěné budce na prvním 
stromě vlevo hned vedle chodníku. Strom je označen 
modrou turistickou značkou. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.22137N, 17.284754E 
50° 13′ 16.9″N, 17° 17′ 5.1″E 

Stanoviště č. 329 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Alpská vyhlídka 

Schránka je ukrytá asi 200 m od parkoviště k Alpské 
vyhlídce (silnice z Borových Lad na Lipku). Od 
informační cedule na vyhlídce jděte asi 15 kroků 
doprava, tam je schránka schovaná pod kameny 
mezi stromy. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.004337N, 13.6930895E 
49° 0′ 15.6″N, 13° 41′ 35.1″E 

Stanoviště č. 330 
 

Cerhonice 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

102 

 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Schránka je umístěna zezadu výklenkové kaple v 
Cerhonicích. Ke kapli se dostanete od dětského hřiště 
v Cerhonicích po polní cestě k severu. Kapli pak 
uvidíte po levé straně od cesty za poslední zahradou. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.42071N, 14.058297E 
49° 25′ 14.5″N, 14° 3′ 29.8″E 

Stanoviště č. 331 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Za liškou 

Dejte se stezkou lemovanou smrky až k dřevěné 
lišce, schránka se nachází v domečku skřítků za 
stromem vzadu. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.762924N, 16.43004E 
49° 45′ 46.5″N, 16° 25′ 48.1″E 

Stanoviště č. 332 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Mohyla lásky 

Za mohylou na kraji lesa je dvojitý buk, který byl 
původně trojitý. Schránku najdete v pařezu původně 
třetího kmene. Příběh tohoto místa si můžete přečíst 
u nedaleké studánky U oběšence. S kočárkem je 
vhodnější cesta z Čunína od domu č. 82, pro pěší se 
dá využít i cesta od křižovatky u Lhoty u K. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.5584N, 16.89175E 
49° 33′ 30.2″N, 16° 53′ 30.3″E 

Stanoviště č. 333 
 
 

Vyhlídka na pohoří Jeseníky 

Ze silnice od Hanušovic odbočte na Vojtíškov a asi 
600 m od kostela zabočte na cestu směr Vysoká 
(souběžně vede i zelená turistická cesta). Schránku 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

103 

Najděte ukrytou 
schránku. 

najdete u této cesty na Vysokou, kde je po levé 
straně vidět na louce velký posed. Schránka je na 
druhé straně silnice u paty stromů. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.113605N, 16.885294E 
50° 6′ 48.9″N, 16° 53′ 7.0″E 

Stanoviště č. 334 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na Kristenově 

Auto nechte na parkovišti osada Vysoká a jděte po 
žluté turistické cestě kolem kaple dolů po svahu k 
brodu přes cestu. Před potůčkem je po levé straně 
strom se štěrbinou u kořenů, kde je uložena 
schránka. V letošním roce Vojtíškov i Vysoká slaví 
700 let od první doložené zmínky o obcích a to roku 
1325. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.120586N, 16.898094E 
50° 7′ 14.1″N, 16° 53′ 53.1″E 

Stanoviště č. 335 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Rozhledna Borůvka 

Naproti rozhledně přes cestu hledejte pařez, v jehož 
útrobách schránku naleznete. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.83995N, 16.062592E 
49° 50′ 23.8″N, 16° 3′ 45.3″E 

Stanoviště č. 336 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zvonice Na Vinohrádkoch 

Za zvonicí najděte mezi kamínky ten největší. Pod 
ním je ukrytá schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

104 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.968716N, 17.722898E 
48° 58′ 7.3″N, 17° 43′ 22.4″E 

Stanoviště č. 337 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Úterý, na Točně 

Na točně v blízkosti potoka hledejte soubor 
kamenných soch. Jedna z nich zobrazuje žábu s 
korunkou. Tato socha hlídá schránku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.940063N, 13.005844E 
49° 56′ 24.2″N, 13° 0′ 21.0″E 

Stanoviště č. 338 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kamenný kříž 

Od zámku v Palvínově se vydejte přes louku do 
kopce k jabloňovému sadu, kterému vévodí kámen s 
vyřezaným křížem. Osm kroků od kříže mírně vpravo 
je jabloň, která ukrývá schránku. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.167778N, 13.485556E 
49° 10′ 4.0″N, 13° 29′ 8.0″E 

Stanoviště č. 339 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Křížek pod Vintířovou poustevnou 

Od rozcestníku „Pod Březníkem“ s výhledem do kraje 
(kam dojdete po zelené turistické trase) se vydejte 
směrem ke kapli sv. Vintíře. 40 metrů od rozcestníku 
„Pod Březníkem“ je křížek, napravo od jeho 
podstavce je ukryta schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

105 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.152668N, 13.43108E 
49° 9′ 9.6″N, 13° 25′ 51.8″E 

Stanoviště č. 340 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Dětské dopravní hřiště Prostějov 

Mezi silničkami a značkami roste kouzelná dřevěná 
houba. Pod ní je schránka schovaná. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.47978N, 17.107458E 
49° 28′ 47.2″N, 17° 6′ 26.8″E 

Stanoviště č. 341 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Naučná stezka Babí lom 

Schránka je ukryta v dřevěné schránce umístěné na 
buku cca 30 dětských kroků od sloupu altánu na jeho 
severní straně. Půjdete tedy na opačnou stranu od 
sochy veverky kolem velkého pařezu dál do lesa. Pro 
lepší orientaci: u buku se schránkou stojí další pařez. 
Hodně štěstí při hledání. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.31881N, 16.592958E 
49° 19′ 7.7″N, 16° 35′ 34.6″E 

Stanoviště č. 342 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Skautská loučka u Lužáku 

Na skautské loučce mezi rytíři duby a ořešáky je jen 
jedna jabloň jako začarovaná panna mezi stromy. U 
ní vodní skauti z Lužic ukryli schránku. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.841034N, 17.087793E 
48° 50′ 27.7″N, 17° 5′ 16.0″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

106 

Stanoviště č. 343 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Bartolomějské náměstí 

Na náměstí stojí dům plný vzpomínek a památek. 
Stačí si před něj sednout na lavičku do stínu a 
rozhlédnout se kolem sebe. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.954224N, 17.378902E 
48° 57′ 15.2″N, 17° 22′ 44.0″E 

Stanoviště č. 344 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Mezi stromy 

V maličkém parčíku se nachází náš národní strom a v 
jeho koruně se ukrývá schránka. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.5165N, 17.055515E 
49° 30′ 59.4″N, 17° 3′ 19.8″E 

Stanoviště č. 345 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Velký Osek 

Schránka je ukrytá v knihobudce. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.098118N, 15.1931E 
50° 5′ 53.2″N, 15° 11′ 35.1″E 

Stanoviště č. 346 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Křížek U Čeletic 

Když přijdete ke křížku s lavičkou cestou od Čeletic, 
hned nad křížkem odbočte po cestě doleva a zhruba 
po 10 metrech je vlevo od cesty velký kámen. 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

107 

Schránka se nachází vzadu pod kamenem. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.22828N, 13.357498E 
49° 13′ 41.8″N, 13° 21′ 26.9″E 

Stanoviště č. 347 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U rozhledny Maruška 

Od rozcestníku a hostince Na Trojáku se vydejte 
kolem skiareálu a hotelu po zelené turistické značce 
směr rozcestí Nad Trojákem, odsud pak jděte opět 
po zelené směr Maruška (rozhledna). Vedle dřevěné 
rozhledny se nachází mírná vyvýšenina obložená 
kameny, na ní je vykotlaný pařez, který ukrývá 
schránku. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.365864N, 17.828293E 
49° 21′ 57.1″N, 17° 49′ 41.8″E 

Stanoviště č. 348 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Sépie 

Schránka je schována kousek od parkoviště pod 
hradem Klenová u sochy sépie na vyhlídce. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.334236N, 13.229978E 
49° 20′ 3.2″N, 13° 13′ 47.9″E 

Stanoviště č. 349 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Na křesťanském vršku 

Schránka je schována u posledního stromu na pravé 
straně křížové cesty. Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

108 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.404728N, 13.288779E 
49° 24′ 17.0″N, 13° 17′ 19.6″E 

Stanoviště č. 350 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sádecký most-Křížek 

Schránka je ukryta na červené tur. stezce z Ronova 
n. D. do Žlebů. Za Sádeckým mostem přes řeku 
Doubravu uvidíte křížek (Boží muka) a zde pod 
kamenem se schránka nachází. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.888393N, 15.520847E 
49° 53′ 18.2″N, 15° 31′ 15.0″E 

Stanoviště č. 351 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Husinecká přehrada 

Dojděte k informačnímu panelu Nordic walking. Asi 3 
metry nad ním je zdvojený smrk a u jeho kořenů 
najdete schránku zakrytou velkým kusem kůry. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.033913N, 13.98608E 
49° 2′ 2.0″N, 13° 59′ 9.8″E 

Stanoviště č. 352 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

židovský hřbitov Moravský Krumlov 

Schránka se nachází nedaleko kruhového objezdu, 
po pravé straně vstupu pod střešní krytinou. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.04534N, 16.30458E 
49° 2′ 43.2″N, 16° 18′ 16.4″E 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

109 

Stanoviště č. 353 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Malá Mikulášská 

Schránka se nachází v zapadlé uličce Malá 
Mikulášská s výhledem na kostel sv. Mikuláše, ve 
sklepním okénku zakrytá popínavou rostlinou. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.85487N, 16.04679E 
48° 51′ 17.5″N, 16° 2′ 48.4″E 

Stanoviště č. 354 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Průhonický park 

U hlavního vstupu do Průhonického parku je po 
pravé straně velká černá tabule s plakáty. Schránku 
hledejte na její zadní straně. Schránku z místa 
neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.001118N, 14.558798E 
50° 0′ 4.0″N, 14° 33′ 31.6″E 

Stanoviště č. 355 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kalvárie 

Schránka je umístěná vpravo na zemi od křížku 
„Kalvárie“. Je schovaná pod kousky dřeva. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.03174N, 17.360163E 
49° 1′ 54.2″N, 17° 21′ 36.5″E 

Stanoviště č. 356 
 
 

Pod hradem 

Asi 20–25 kroků od božích muk cestou na hrad po 
pravé ruce v travnatém trojúhelníku mezi cestami 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

110 

Najděte ukrytou 
schránku. 

leží schránka v pod kameny v trávě schránka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
48.877304N, 16.666857E 
48° 52′ 38.3″N, 16° 40′ 0.6″E 

Stanoviště č. 357 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Kvádrberk 

Na Kvádrberku, na Císařském výhledu čelem k 
andělu, zády k Děčínu po pravé straně hledejte „EHR 
24 NORMAL“. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.78517N, 14.227695E 
50° 47′ 6.6″N, 14° 13′ 39.7″E 

Stanoviště č. 358 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

U Aehrenthalského paláce 

Z hradu Valdštejn jděte kousek dolů po silnici po 
žluté turistické značce. Po projití druhého mostního 
oblouku zahněte doleva na štěrkovou cestu pod 
hradem. Ta vás zavede k Aehrenthalskému paláci. K 
němu přiléhá z pravé strany dřevěná bouda. U ní je 
dutina ve skále, kde schránku najdete. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.562305N, 15.167973E 
50° 33′ 44.3″N, 15° 10′ 4.7″E 

Stanoviště č. 359 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Sázavské tunely 

Od místa k parkování (odbočka z ulice K Rakovce, 
49.8715700N 14.9065500E) jděte po vrstevnici přes 
louku. Schránku najdete v kořenech stromu u 
pěšiny, na kterém je namalované červené déčko. 
Schránku z místa neodnášejte! 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

111 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.87155N, 14.90987E 
49° 52′ 17.5″N, 14° 54′ 35.5″E 

Stanoviště č. 360 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Fibichův altán 

Schránka je schovaná ve Fibichově altánu poblíž 
Lesovny Diana. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.2185N, 12.860666E 
50° 13′ 6.5″N, 12° 51′ 38.4″E 

Stanoviště č. 361 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zbýšovská úzkokolejka 

Schránka je uložena v bezprostřední blízkosti 
výhybky úzkokolejky, huntík je na dohled. Schránku 
z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.165226N, 16.351667E 
49° 9′ 54.8″N, 16° 21′ 6.0″E 

Stanoviště č. 362 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Lanový park Křemešník 

Schránka je schovaná u info panelu. Schránku z 
místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.4031N, 15.325422E 
49° 24′ 11.1″N, 15° 19′ 31.5″E 

Stanoviště č. 363 
 
 

Oranžové hřiště 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

112 

Najděte ukrytou 
schránku. 

Od infocentra jděte ulicí Na vršku kolem rybníku 
Pazderáku a pak pokračujte Jílovskou. Z ní odbočte 
doprava ulicí U Brtě a pokračujte rovně až ke zdi 
zámeckého parku. Schránka je schovaná u jižního 
rohu zdi za elektrickým rozvaděčem. Nezapomeňte si 
pohrát na hřišti a pak procházkou obejít park. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.958374N, 14.45975E 
49° 57′ 30.1″N, 14° 27′ 35.1″E 

Stanoviště č. 364 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Zahrada Kinských 

Vejděte hlavním vchodem do Zahrady Kinských a na 
každém rozcestí volte levou cestu. Po chvíli, když 
dojdete skoro až k budově Musaion, uvidíte vedle 
dlážděné cesty tři mohutné stromy, nízkou 
kamennou vázu a bustu v antickém stylu. V břečťanu 
u paty jednoho z javorů je ukryta schránka. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.07689N, 14.39949E 
50° 4′ 36.8″N, 14° 23′ 58.1″E 

Stanoviště č. 365 
 
 
Najděte ukrytou 
schránku. 

Dům ČT na MFF Karlovy Vary 

Schránku hledejte zezadu vedle dětského koutku. 
Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
50.221268N, 12.8821335E 
50° 13′ 16.5″N, 12° 52′ 55.6″E 

Stanoviště č. 366 
 
 

Sklárna Huť Jakub Tasice 

Do areálu sklárny vede vstup přes zelenou branku. 
Vlevo od branky je asi 5 metrů od vás strom 



 

Máte dotaz k soutěži? Volejte Divácké centrum České televize každý všední den od 7.30 do 17.30 na telefonním 
čísle 2 6113 6113 nebo pište na deckoweb@ceskatelevize.cz 
 

113 

Najděte ukrytou 
schránku. 

(okrasná vrba). Strom je před oplocením areálu. Za 
kmenem stromu pod kameny je u země umístěna 
schránka. Schránku z místa neodnášejte! 

GPS (přibližné souřadnice): 
49.760223N, 15.252346E 
49° 45′ 36.8″N, 15° 15′ 8.4″E 

  


	Seznam stanovišť

